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Kdo se potřeboval pomstít?
Napadá mě, že to muselo být nějaké individuum, které opustil 

zdravý rozum nebo neúspěšný absolvent autoškoly. Kdo jiný by po-
třeboval zlikvidovat značky na dětském dopravním hřišti.

Jestliže to byl někdo, komu přestal fungovat mozek, kterým se od-
lišujeme od zvířat, pak je mi toho člověka hodně líto. Protože se v 
ústavech sociální péče trochu pohybuji, vím, že postižení mozku je 
velmi zlé a co postižený člověk koná, dělá většinou „nevědomky“.  
Pokud to byl někdo, komu se nepodařila autoškola, pak bych mu chtě-
la vzkázat, že dopravní značky asi nebyly tou pravou příčinou tohoto 
neúspěchu. Asi bude lepší se příště lépe připravit, protože v dnešním 
silničním provozu obstojí skutečně jen ti připravení.

Napadá vás ještě někdo jiný, kdo by mohl řádit na dopravním hřiš-
ti? Mě už jen jedna možnost. Že možná současná volná výchova po 
americku není ve všech případech ta nejúčinnější. Že možná když 
leckterý táta občas a v pravý čas odepnul řemen…

My, dříve narození a vychovaní postaru, vzpomínáme dodnes s 
úsměvem a úctou – na tátu i řemen.

Jiřina Janatová, foto MěP

Informace pro přispěvovatele
Minulé číslo se stalo to, čeho jsem se vždy obával. „Ztratily“ se 

tři příspěvky zaslané na adresu noviny@mesto-zruc.cz. Bohužel 
byly automatickým filtrem přesunuty do tzv. spamového koše, kde se 
ukryly mezi tisíci nevyžádaných emailů – spamů a zběžná kontrola 
tohoto „smetiště“ je, bohužel, neobjevila. Tímto se omlouvám ZUŠ, 
MC Setkání a MŠ Na Pohoří a některé jejich příspěvky naleznete do-
datečně v tomto čísle. Abychom zabránily podobných dalším nepří-
jemnostem, bylo nastaveno automatické potvrzení o přijetí emailu, 
takže pokud zašlete svůj příspěvek na noviny@mesto-zruc.cz a je vše 
v pořádku, přijde Vám nejpozději do uzávěrky zpět potvrzení, že Váš 
email byl doručen.

Martin Beneš

Město Zruč nad Sázavou si vás dovoluje pozvat na

1. Městský ples,
který se uskuteční 

v sobotu 9. února 2008 od 20 hodin
v  obou tanečních sálech hotelu  Baťov   

Velký sál
Fanfára v podání ZUŠ – dechový soubor•	
Slavnostní přivítání starostou města•	
Taneční ukázky •	
 – manželé Jana a Antonín Novákovi
Slosování vstupenek•	
Půlnoční program – orientální tanec s •	
hadem
Akci uvádí Romana Pacáková, moderátorka České-•	
ho rozhlasu  
K tanci a poslechu hraje skupina E.M.I.L.•	

Malý sál
Vystoupení tanečního oboru ZUŠ Zruč n. Sázavou•	
DISCO•	
Změna – koncert skupiny KABÁT revival•	

Pro všechny hosty plesu je připravena  
BOHATÁ TOMBOLA!

Vstupné: 150,- Kč na velký a malý sál + předsálí

Vstupenka bude platit v celém prostoru 

Předprodej vstupenek od 17. 12.  
na MěÚ - infocentrum (tel. 327 531 194)

Vzhledem k předběžnému zájmu o vstupenky 
doporučujeme, aby si je zájemci zajistili včas.

Mateřská škola Na Pohoří na výletě v Praze před Mořským světem

Starosta města zve občany na 
 

„Setkání k návrhu rozpočtu 2008  
a  

k bezpečnosti ve Zruči nad Sázavou“ 
 

v pondělí 10. prosince 2007 v 18.00 
v zrcadlovém sále zámku

 
Přijďte se podrobněji seznámit s plánovanými 

akcemi v našem městě v příštím roce.
Občerstvení zajištěno

Vážení občané, 
stejně jako v loňském roce vás i letos srdečně zveme 

na“Slavnostní rozsvícení vánočního stromečku“, které 
pořádá město Zruč nad Sázavou ve spolupráci s firmou 
ASMO Czech. 

Akce se uskuteční v neděli 9. prosince 2007 od 17 hodin 
na náměstí Dr. Svobody ve Staré Zruči, kde je pro návštěv-
níky připraven pestrý kulturní program. 

Účast přislíbil pěvecký sbor zručské ZUŠ, skupina pli-
vačů ohně, soubor hrající středověkou hudbu a na závěr je 
připraven ohňostroj.

Pro všechny je připraven guláš zdarma, cukrovinky pro 
děti a pivo za lidovou cenu.  

Na zručském zámku proběhne od 15 hodin promítání 
kresleného filmu pro děti s názvem „Shrek III“.

Na vaši účast se těší zástupci města Zruč nad Sázavou a 
společnost ASMO Czech.

Projekt přístupových komunikací k zámku
Pan inženýr Miroslav Ondrák pro město zpracoval projekt „ Přístu-

pových komunikací k zámku “. Projekt nebo jeho část bude součástí II. 
etapy rekonstrukce našeho zámku. V současné době probíhá zpracování 
žádosti o financování do Evropské unie.

Situaci je možno stáhnout z webových stránek města. 

28. říjen a Dušičky
Letošní svátek 28. říjen vyšel na neděli, a tak mnozí z nás tento přešli 

téměř bez povšimnutí. 
Zapomínat bychom však neměli. Náš klid a svoboda stály mnoho 

životů. Však proto v pátek 26. října 2007 byl zástupci města položen 
věnec k památníku na Malostranském náměstí.

Hned o několik dnů později se slavily Dušičky neboli Památka zesnu-
lých. Tento svátek údajně zavedl francouzský opat  Odillo už v roce 998. 
Ovšem duše zemřelých uctívali již i staří Keltové - dnešní zapalování 
svíček není nic jiného než pozůstatek keltského zapalování ohňů.

A protože 28. říjen a 2. listopad jsou si tak blízko, že téměř splývají, 
zavzpomínalo oddělení kultury MěÚ také na čestného občana města 
Zruč nad Sázavou - MUDr. Josefa Svobodu. Protože to byl právě on, 
kdo 29. října 1918, kdy se radostná zpráva o konci 1. světové války do-
nesla až do Zruče, tuto veřejně oznámil, jako starosta městečka, zruč-
skému občanstvu a školním dítkám. Zručské občanstvo si tenkrát tuto 
radostnou novinku přišlo vyslechnout na náměstí, školní dítka zastihla 
ve škole a přinesla jim několik dní volna.

Rozpad Rakousko-Uherské monarchie v říjnu roku 1918 přinesl čes-
koslovenskému lidu svobodu. Svobodu, po které tolik toužili  a které 
se  nedočkali naši spoluobčané, jejichž jména jsou uvedena na pamětní 
desce památníku.

Položení věnců a rozsvícení svíček je tedy, i po tolika letech, jen malé 
poděkování za to, že státní svátek 28. říjen můžeme prožívat v klidu a 
míru se svými blízkými. 

Jiřina Janatová
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INFORMACE Z ÚŘADU
Rada města na  

24. zasedání, konaném  
dne 26. 10. 2007 ...  

schvaluje poptat následující •	
odborné firmy na veřejnou za-
kázku na dodávku stavebních 
prací stavby „Zruč nad Sázavou 
– oprava místních komunikací“: 
Silnice Čáslav, a.s., Chotusická 
1121, 286 22  Čáslav / COLAS 
CZ, a.s., Kolbenova 259, 198 21  
PRAHA 9 / Pražské silniční a vo-
dohospodářské stavby, a.s., Du-
bečská 3238, 100 00 Praha 10

 ------------------------------------
Rada města na  

25. zasedání, konaném  
dne 31. 10. 2007 ...  

schvaluje dodatek ke smlouvě •	
o nájmu pozemků, uzavřený s 
firmou  AGRO PERTOLTICE, 
a.s., Zruč nad Sázavou čp. 331 a 
pověřuje starostu podpisem do-
datku

schvaluje uzavření kupní sm-•	
louvy s firmou Auto SAS s.r.o., 
Ke Dvoru 780/10, 160 00  Praha 
6 na nákup vozidla Multicar M26 
a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy

projednala a schvaluje „Plán •	
zimní údržby místních komu-
nikací, chodníků a veřejných 
prostranství, které jsou ve správě 
Technických služeb města Zruč 
nad Sázavou“ na období 1. 11. 
2007 – 31. 3. 2008, dle návrhu 
předloženého Technickými 
službami

projednala a schválila Smlouvu •	
o sdružených službách dodávky 
elektřiny oprávněnému záka-
zníkovi, uzavřenou s firmou 
United Energy Trading, a.s., se 
sídlem Praha 1, Washingtonova 
17, 110 00 Praha a pověřuje star-
ostu podpisem smlouvy 

projednala žádost Krajského •	
úřadu Středočeského kraje o 
vyjádření k udělení licence na 
provozování veřejné osobní 
linkové vnitrostátní dopravy pro 
linku: 200025 Vlašim – Zruč nad 
Sázavou a nemá k udělení licence 
žádné připomínky. Souhlasné 
stanovisko zašle KS.

projednala žádost Krajského •	
úřadu Středočeského kraje o 
vyjádření k udělení licence na 
provozování veřejné osobní 
linkové vnitrostátní dopravy 
pro linku: 240064 Zruč nad Sá-
zavou – Pertoltice, Chlístovice 
a nemá k udělení licence žádné 
připomínky. Souhlasné stano-
visko zašle KS.

ukládá předložit ZMě k projed-•	
nání nákup pozemků p.č. 2583 
dle KN, 2585 dle KN a 1223/1 
dle PK vše v k.ú. Zruč nad Sáza-
vou a nedoporučuje koupi těchto 
pozemků

projednala žádost Svazu tělesně •	
postižených v ČR, Okres-
ní organizace Kutná Hora o 
příspěvek na nákup chybějícího 
sortimentu rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek pro 
půjčovnu uvedených pomůcek 
zřízenou v Červených Janovicích. 
RMě žádosti nevyhovuje s tím, 
že finanční prostředky Město 
poskytuje pobočkám Svazu 
tělesně postižených, které působí 
na území města a s příslušnou 
částkou je počítáno v rozpočtu 
Města. Žadatele bude informovat 
EO. 

souhlasí se zřízením zpevněné •	
plochy u domu čp. 35 na Malos-
tranském náměstí za těchto pod-
mínek: plocha bude provedena 
přímo v definitivní podobě (niko-
liv nejprve štěrk a „někdy“ zám-

ková dlažba), bude přizpůsobena 
připravovanému chodníku, bude 
vybudována na náklady stavební-
ka a zůstane veřejným prostran-
stvím v majetku města. Staveb-
níka bude informovat SÚ. 

na základě žádosti firmy •	
VlašimNet schvaluje udělení 
souhlasu s tzv. „zasíťováním“ 
domu čp. 783 pro rozvody in-
ternetu za podmínek uvedených 
v žádosti a dalších podmínek 
stanovených Správou majetku 
( m.j. dočasnost souhlasu a 
neodpovědnost Města za tyto ro-
zvody).

bere na vědomí změnu sídla •	
nájemce nebytových prostor v 
areálu Sázavanu – AZIP, s.r.o., 
Okružní 600, 285 22 Zruč nad 
Sázavou

schválila doplněný návrh projek-•	
tové dokumentace ing. Miroslava 
Ondráka, dopravní projektování, 
Bahno 8, 284 01 Kutná Hora na 
akci: „Zruč nad Sázavou – rekon-
strukce přístupových komunikací 
k zámku“  

ukládá předložit ZMě návrh •	
rozpočtu na rok 2008

------------------------------------
Rada města na  

26. zasedání, konaném  
dne 05. 11. 2007 ...  

na základě vyhodnocení pop-•	
távky na veřejnou zakázku na 
dodávku stavebních prací stavby 
„Zruč nad Sázavou – oprava 
místních komunikací“ schvaluje, 
jako ekonomicky nejvýhodnější 
pro město, nabídku č. 2 firmy 
COLAS CZ, a.s., Kolbenova 259, 
198 21  PRAHA 9, na druhém 
místě nabídku č. 3 firmy Silnice 
Čáslav, a.s., Chotusická 1121, 286 
22  Čáslav ( firma Pražské silniční 
a vodohospodářské stavby, a.s., 
Dubečská 3238, 100 00 Praha 10 
se z výběrového řízení omluvila) 
a pověřuje starostu podpisem sm-
louvy s firmou na prvním místě. 
Oznámení uchazečům zašle KS.

schvaluje provozní řád hřiště s •	
umělým ledem, umístěným před 
školní jídelnou

 ------------------------------------
Zastupitelstvo města na  

8. zasedání, konaném  
dne 05. 11. 2007 ...  

schvaluje prodej částí „b“ a „d“ •	
vytvořených GP 1385-21/2007 
z p.p.č.  1914/1 v k.ú. Zruč nad 
Sázavou do vlastnictví: TJ Jiskra 
Zruč nad Sázavou, za 100,- Kč 
m/2. Náklady spojené s převodem 
hradí kupující. 

ruší své usnesení č. 40/2006 ze •	
dne 19. 6. 2006 (úplatný převod 
p.p.č. 766/2) a schvaluje 

podání žádosti na bezúplatný •	
převod p.p.č. 766/2 dle KN v k.ú. 
Zruč nad Sázavou od PF ČR a 
přijmutí pozemku do vlastnictví 
města Zruč nad Sázavou

schvaluje podání žádosti na •	
bezúplatný převod p.p.č. 2014/1 
a 2014/3 dle KN v k.ú. Zruč nad 
Sázavou od PF ČR a přijmutí 
těchto pozemků do vlastnictví 
města Zruč nad Sázavou

schvaluje 6. úpravu rozpočtu •	
města na rok 2007, a to zvýšením 
příjmů o částku 20.371,21 tis. Kč, 
výdajů o 3.570 tis. Kč a finan-
cování ve výši 16.801,21  tis. Kč 
a dále úpravu na straně výdajů 
přesunem mezi položkami

schvaluje na základě „Závazných •	
pravidel poskytování finančních 
prostředků v oblasti vod v roce 
2007 a způsobu kontroly jejich 
užití (příloha č. 11 k zákonu 

č.622/2006 Sb.)“ závazek města 
k bezplatnému převzetí vybu-
dovaných protipovodňových 
opatření od investora - Povodí 
Vltavy s.p. do svého majetku, 
a to po nabytí právní moci 
kolaudačního rozhodnutí na 
stavební akci. Současně s tím 
město prohlašuje, že o nabytý 
majetek se bude starat s péčí 
řádného hospodáře bez dalších 
nároků na státní rozpočet.

bere na vědomí zápis z jednání •	
kontrolního výboru, konaného 
dne 3. 10. 2007

schvaluje přijetí státní dotace ve •	
výši 6,5 mil. Kč od Ministerstva 
financí ČR z programu - Pod-
pora rozvoje a obnovy regionální 
infrastruktury na akci „Oprava 
místních komunikací“

neschvaluje odkup lesních p.p.č. •	
2583, 2585, 2570 dle KN vše v 
k.ú. Zruč nad Sázavou

 ------------------------------------
Rada města na  

27. zasedání, konaném  
dne 12. 11. 2007 ...  

schvaluje prodej (zpětný odkup) •	
podílových listů fondu Pioneer 
Investments a pověřuje starostu  
realizací prodeje

schvaluje oddací dny – každá li-•	
chá sobota v měsíci od 10 do 14 
hodin s platností od 1. 1. 2008

na základě podrobného rozboru •	
jednotlivých položek a zapra-
covaných připomínek Města 
schvaluje snížený návrh ocenění 
dalších nezbytných prací na 
zabezpečení střech, štítů a zá-
padní zdi lihovaru ve Zručském 
dvoře a pověřuje starostu pod-
pisem dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o dílo s firmou ATOS spol. s.r.o., 
Husovo nám. 139, Ledeč nad Sá-
zavou

pověřuje p. Lubomíra Doláka a •	
p.Jana Jelínka, aby v dalším kroku 
upřesnili informace (tabulku) o 
nebytových nemovitostech po-
dle vzoru již hotových bytových 
nemovitostí (dát do přehledu 
hodnotu, zanedbanost a nároky 
na údržbu staveb)

ukládá splnit ing. Novákovi a p. •	
Malému  usnesení 8. zasedání 
ZMě č. 47/2007 (  prodej částí 
„b“ a „d“ vytvořených   z p.p.č.  
1914/1 v k.ú. Zruč nad Sázavou 
do vlastnictví: TJ Jiskra Zruč nad 
Sázavou)

ukládá splnit p. Malému usnesení •	
8. zasedání ZMě č. 48/2007 
(podání žádosti na bezúplatný 
převod p.p.č. 766/2 dle KN v k.ú. 
Zruč nad Sázavou od PF ČR)

ukládá splnit p. Malému usnesení •	
8. zasedání ZMě č. 49/2007 
(podání žádosti na bezúplatný 
převod p.p.č. 2014/1 a 2014/3 dle 
KN v k.ú. Zruč nad Sázavou od 
PF ČR)

ukládá splnit p. Jelínkové us-•	
nesení 8. zasedání ZMě č. 50/2007 
(6. úpravu rozpočtu města na rok 
2007)

ukládá splnit Mgr. Hujerovi •	
usnesení 8. zasedání ZMě č. 
51/2007 (závazek města k bez-
platnému převzetí vybudovaných 
protipovodňových opatření od 
investora Povodí Vltavy)

ukládá splnit Mgr. Hujerovi us-•	
nesení 8. zasedání ZMě č. 54/2007 
(odkup lesních p.p.č. 2583, 2585, 
2570 dle KN, vše v k.ú. Zruč nad 
Sázavou)

Úřad
práce
informuje

Na konci měsíce října evi-
doval Úřad práce v Kutné 
Hoře celkem 2.451 osob (o 
626 méně než před rokem).  
Míra registrované nezaměst-
nanosti činila 5,69 % (před 
rokem 7,64 %). Evidováno 
bylo 670 volných míst (před 
rokem 370). 

Na dávkách státní sociální 
podpory bylo v měsíci říjnu 
vyplaceno 27,9 mil. Kč.

Lékařské posudkové služ-
bě bylo v měsíci říjnu doru-
čeno 244 žádostí o posudko-
vé zhodnocení zdravotního 
stavu k dávkám sociální péče 
a zaměstnanosti. Ukončeno 
posudkem bylo v měsíci 227 
žádostí. Nevyřízeno zůstává 
dosud 225 žádostí z důvodu 
pozdního doručování posud-
ků od lékařů. 

Z města Zruče nad Sáza-
vou bylo evidováno 141 osob. 
Míra nezaměstnanosti 5,50 
%.

 Václav Hüttner

Finanční kontroly v roce 2007
Mnoho občanů města Zruč nad Sázavou jistě zajímá, 
jak je na radnici zajištěna kontrola hospodaření.
Především vedení Města chce mít domácí zdroj kontrolních informa-

cí. Platit vlastního kontrolora by byl drahý špás, proto Město využívá 
služeb společnosti ON-OK Libina, která na smluvním základě dělá pro 
Město interní audit. Kontroluje hospodaření Města i příspěvkových or-
ganizací např. škol. Dále každý rok Krajský úřad na základě zákona 
přezkoumá hospodaření a dodržování předpisů ve městě. O výsledcích 
přezkumu i interního auditu jsou informováni zastupitelé a je dobrou 
vizitkou Města, že v poslední době jsou výsledky kontrol velmi uspoko-
jivé. Drobné, spíše formální nedostatky, jsou vždy napraveny. Závěry a 
doporučení auditů jsou realizovány a vážnější námitky nebyly. Šlo spí-
še o ocenění rizik v určitých oblastech. Interní auditor např. doporučil 
změnu struktury kolektivní smlouvy.  

Poslední kontrola finančního úřadu proběhla v roce 2006 a lze očeká-
vat další kontrolu v krátké době – pravděpodobně již v příštím roce.

Nejzávažnější kontrolou v letošním roce byla nepochybně akce Nej-
vyššího kontrolního úřadu, který prověřoval financování rekonstrukce 
uhelné kotelny v areálu Sázavan na biokotelnu.

V létě tohoto roku NKÚ Kutná Hora kontroloval, jak město Zruč nad 
Sázavou použilo peníze z programu na ochranu ovzduší při realizaci 
dvou staveb „Rekonstrukce uhelného zdroje Sázavan – stavba 01“ a 
„Technologie skladování a dopravy paliva – stavba 03“.

Kontrola došla k závěru (jak se později ukážeme neodůvodněnému), 
že Město porušilo dvě ustanovení zákona o veřejných zakázkách.  Kon-
trolor NKÚ Kutná Hora byl toho názoru, že Město do dvou soutěží vy-
zvalo stejný okruh uchazečů, a to zákon nedovoluje. Dále v kontrolním 
protokolu uvedl, že Město při vyhlášení soutěže neuvedlo výkaz výměr 
pro rekonstrukci i technologii a tím porušilo ustanovení zákona. 

Oba závěry kontroly by byly velmi závažné pro hospodaření Města 
– kdyby byly odůvodněné. Starosta a Rada města se rozhodli podat od-
volání proti závěrům kontrolního protokolu. Námitky v odvolání Města 
se opíraly jednak o přesné znění zákona, jednak o technický charakter 
výše uvedených akcí.

NKÚ Kutná Hora námitky Města proti prvnímu závěru kontroly 
posoudil a konstatoval, že způsob a počet oslovených uchazečů byl v 
souladu se zákonem a námitky Města uznal. To bylo dílčí vítězství. U 
druhého závěru, tj. v případě chybějících výměr, trval NKÚ Kutná Hora 
na svém a námitky Města neuznal.

S tím se vedení města nesmířilo a odvolalo se k senátu NKÚ Praha. 
Znovu vysvětlilo postup a postoj Města k investičním akcím a trvalo na 
tom, že zákon o veřejných zakázkách nebyl porušen. I v tomto odvolání 
bylo Město vyslyšeno a námitky byly uznány jako opodstatněné a i dru-
hý kritický závěr kontrolního protokolu byl zrušen.

Město tak má čistý stůl a ví, že se může bez obav ucházet o další 
financování a realizovat i náročné akce.

Ing. Ivo Novák - tajemník MěÚ

Moderní trendy ve zpracování odpadu, jako jsou 
recyklace vytříděných složek odpadu, povinný zpět-
ný odběr elektrovýrobků a elektronických zařízení, 
oddělené skládkování bioodpadu s cílem výroby 
kvalitního kompostu a podobně, se stále častěji 
uplatňují v odpadovém hospodářství. Cílem těchto 
opatření je stále menší množství odpadů ukládaných 
na skládkách.

Výsledky za rok 2006 v našem městě ukazují, že i 
u nás jsme se vydali správným směrem. Na skládku 
v Trhovém Štěpánově bylo odvezeno a uloženo 1.251 
t směsného komunálního odpadu. Je to téměř o sto 
tun více než v roce 2005. Občané vytřídili do sepa-
račních nádob 36.479 kg plastových obalů, 33.226 kg 
papírových a lepenkových obalů a 34.104 kg skleně-
ných obalů. Vezmeme-li za základ počet obyvatel 
města 5,1 tisíc, pak na jednoho občana připadá 20,35 
kg vytříděných složek. Jde o nárůst o 3 kg proti roku 
2005. Je zřejmé, že množství odpadu obecně narost-
lo, což souvisí se zvýšenou spotřebou obyvatelstva, 
které všeobecně bohatne a za své peníze si může 
stále více pořídit. Ve městě je dnes 46 stanovišť ná-
dob na separovaný odpad s dostatečným objemem. 
Celková úhrada od společnosti EKO-KOM a.s., která 
rozděluje peníze od producentů zboží podle obalové-

ho zákona, dosáhne v letošním roce více než 260 tis. 
Kč, což je proti roku 2004 nárůst o 100 tis Kč.

Do sběrného dvora a při mobilním sběru odevzda-
li občané našeho města 7,1 t nebezpečných odpadů 
a 168 t velkoobjemového odpadu. Jde o významný 
pokles množství. U sběru kovů bylo firmám, které u 
nás výkup provádějí, odevzdáno celkem 270 t kovů.       

Jediným naším cílem musí být další snížení množ-
ství odpadu ukládaného na skládku, kde postupně 
dochází ke zvyšování povinných poplatků, přede-
psaných zákonem. V příštím roce nás bude stát tuna 
uloženého odpadu na skládce v Trhovém Štěpánově 
840,-Kč včetně DPH. Proto spatřil světlo světa ná-
vrh projektu přípravy a realizace dvou etap systému 
sběru biodpadů v našem městě. Uložení 1 t biood-
padu na skládce totiž stojí 119 Kč a předpoklad je 
až 20 % snížení množství směsného komunálního 
odpadu uloženého na skládce. Je však třeba zvážit 
náklady na svoz a pořízení speciálních nádob a jejich 
návratnost. Zavedení tohoto sběru pak musí předchá-
zet intenzivní informační a osvětová kampaň vedení 
města. Občané budou včas informováni, protože bez 
jejich spolupráce a zájmu by nebylo možné dosáh-
nout výsledků, které jsou zde prezentovány.

Mgr. Jiří Klatovský

Návrh záměrů města na rok 2008 Finance ( v mil )

1. VO - Nové rozvaděče, kabel ze Sázavanu k Policii ČR,
regulátory, ulice Pohleďská a Na skalách 3

2. Parkovací plochy - Dvouletky, Slunný Vrch, U garáží 2
3. Altánek - pokračování rekonstrukce 0,21
4. Polyfční objekt - doplatek ( veřejné WC a zpev. plochy ) 1,5
5. Smuteční síň - fasáda a odvodnění 0,63
6. Sociálky MŠ Malostranská + osvětlení v ZŠ+ 

zpevněné plochy MŠ Na Pohoří - dokončení 1,25
7. Chodníky - od nádraží ČD k přejezdu na KH, Poštovní ulice 1,2
8. Příprava projektů do EU 4
9. Lavičky, koše, informační skříňky 0,3
10. Dětské hřiště - další atrakce 0,3
11. Fasáda MP 0,3
12. TS - traktor s ramenem,kontejnery, vrtací hlava 0,8
13. Dokončení opravy lihovaru ( Zručský dvůr ) 1,5
14. Lustr obřadní síň 0,12
15. Fasáda, okna ( SM ) či vozidlo pro správu majetku 0,4

Celkem 17,51

V třídění jsme stále lepší !

Na webových  
stránkách Města  
jsou ke stažení  
Zručské noviny  

od ledna roku 2001. 
www.mesto-zruc.cz
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NOVÝ

náhradní díly
AUTO KELLY

Petr Mojžíš

Společnost LECOM LEDEČ, a.s. přijme z důvodu výrazného 
rozšíření výroby do stálého pracovního poměru:

- strojního zámečníka
- montéra externích montáží
- elektromechanika
Požadujeme:  vyučení nebo zapracování v oboru,  
	        pracovitost a spolehlivost
Nabízíme:       velmi dobré základní platové podmínky plus další  
	        výhodný bonusový systém odměňování

Prosím kontaktujte nás přímo v sídle firmy na adrese:

LECOM LEDEČ, a.s.
Nádražní 4
584 01 Ledeč nad Sázavou
nebo na tel. číslech – 602 538 579, 569 726 084 – Svoboda Jiří

Navštivte  webové stránky města Zruč nad Sázavou
www.mesto-zruc.cz

MMsystem
                Miroslav Myšička

Nabízíme digitální satelitní komplet pro příjem 
českých programů:

ČT1, ČT2, PrimaTV, Noe, Očko, ČT24, TOP TV, 
JOJ, TA3, ČT4 sport i TV NOVA.

Na dobu neomezenou „po dobu vysílání“  
a bez dalších poplatků!!!

Cena 6.490,-Kč s DPH
 V této ceně je karta a kredit v hodnotě 2.000,-Kč. 

Dále je možno dokoupit program: 
Nonstop kino, XXX Xtreme, CS FILM,  HBO 
a Galaxie sport podle ceníku firmy Gital.

Naše firma nabízí montáž a nastaveni kompletu.

Telefon: 603 493 950 nebo dopoledne 327 531 950
Osobně: pondělí až sobota 8.00 – 11.00

Přejeme Vám mnoho příjemných zážitků při 
sledování kvalitních digitálních programů. 

Nails arts
  Manikůra
    Modeláž nehtů
Jitka Moravcová
Tel.: (00420) 774.638.990
Tel.: (00420) 723.427.194

Lipová 596
Zruč nad Sázavou

Nabízíme

VOLNÉ PROSTORY K PRONÁJMU
vhodné pro skladování, lehkou montáž

700 m2 + 1433 m2

Lokalita: Zruč nad Sázavou
(areál bývalého Sázavanu)

Kontakt: 321 754 412, 321 754 269
valova@frigera.cz, komarkova@frigera.cz

Simona Válová, Stanislava Komárková
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Věci ponechané v autě lákají zloděje ... Dosud neznámý pachatel 
využil dne 25. 10. 2007 v dopoledních hodinách neuzamčení osobní-
ho auta Škoda Felicia na parkovišti u jednoho z obchodních domů v 
Kutné Hoře. Z vozidla odcizil  černý batůžek, ve kterém byl mobilní 
telefon, osobní doklady a doklady od vozidla a platební karta. Tu si 
ovšem poškozená majitelka z Kutné Hory již zablokovala.  Po pacha-
teli pátrají policisté z Kutné Hory.
Pachatel odcizil elektrické nářadí ... Do jednoho z domů v čáslav-
ské ulici Váchova se v době od 24. 10. 2007 do 25. 10. 2007 vloupal 
dosud neznámý zloděj. Po vytlačení minerální vaty vnikl do podkrov-
ního prostoru, kde odcizil  svářečku Master, akuvrtačku Black Decker, 
okružní pilu Narex, úhlovou brusku Meister a vrtací kladivo. Poško-
zený majitel vyčíslil škodu, která přesahuje 12.000,- Kč. Případ šetří 
policisté z Čáslavi. 
Upozornění ... V budově Okresního ředitelství Policie České republi-
ky v Kutné Hoře v ulici Na Náměti probíhají v současné době stavební 
práce – celková rekonstrukce vestibulu. Novým a důstojným interié-
rem zdejší okresní ředitelství jistě překvapí občany, kteří tuto součást 
Policie ČR navštíví. Po dobu rekonstrukce prosíme všechny příchozí, 
aby se v těchto prostorech pohybovali se zvýšenou opatrností a po-
chopením jistého dočasného omezení. Provizorní a dočasný vstup do 
budovy je realizován vstupními dveřmi v této ulici v blízkosti křižo-
vatky Tylova – Na Náměti (původní vstup na dopravní inspektorát). 
Telefonické kontakty zůstávají nezměněny.
Preventivně bezpečnostní akce ... V nočních hodinách z pátku na 
sobotu 27. října 2007 proběhla na okrese Kutná Hora preventivně 
bezpečnostní akce se zaměřením na restaurační zařízení s kontrolou 
osob za účelem zjištění podávání alkoholických nápojů mladistvým a 
nezletilým, a dále na kontrolu heren a provozoven s automaty k pří-
padnému zadokumentování možné protiprávní činnosti. 

Akce se zúčastnili policisté z jednotlivých obvodních oddělení, do-
pravní policisté, policisté ze služby kriminální policie a vyšetřování 
a služební psovodi. Městská policie zde byla zastoupena strážníky z 
Kutné Hory a Čáslavi. Pro případ potřeby byl po celou dobu konání 
akce přítomen pracovník Oddělení péče o děti a mládež z Kutnohor-
ského a Čáslavského městského úřadu.
Po ukončení akce s tímto zaměřením následovalo na několika vytipo-
vaných místech na Kutnohorsku opatření se zaměřením na kontrolu 
vozidel a řidičů k zjištění možného požití alkoholických nápojů, ří-
zení bez řidičského oprávnění a řízení v době platného zákazu řízení 
motorových vozidel. Policisté se zaměřili i na technický stav kontro-
lovaných aut.
Celkem bylo zkontrolováno 270 osob a 80 vozidel. Bylo zjištěno 11x 
podávání alkoholických nápojů mladistvým, v jednom případě poli-
cisté zaznamenali podezření na hraní výherních automatů nezletilým, 
v souvislosti s řízením motorových vozidel bylo zjištěno několik pře-
stupků – požití alkoholu před jízdou a necelé tři desítky přestupků 
byly řešeny v blokovém řízení.
O tom, že takové akce mají bezesporu preventivní účinek, není po-
chyb, a proto je zcela zřejmé, že podobná opatření je třeba v nepravi-
delných intervalech opakovat.
Platit na dceru se mu asi nechce ... Vyživovací povinnost si řádně 
neplní pětatřicetiletý muž z Kolínska.  Na svou nezletilou dceru  z 
Kutnohorska má měsíčně platit částku 2.000,- Kč. Tuto povinnost mu 
stanovil kutnohorský okresní soud svým rozsudkem.  Od března toho-
to roku do současné doby tak dluží bezmála 18.000,- Kč.  Případem se 
zabývají policisté ze Zruče nad Sázavou.

(nprap. Hanzlová Vendulka,  
nprap. Votroubek Daniel)

Policie ČRMiličín 322,
257 86 Miličín
Tel. +420 775 552 800
        +420 775 552 804

S WIFCOMEM zažijete vyjímečný podzim  
plný jedinečných akcí

Akce pro nové klienty
Po předložení inzerátu sleva na měsíčním paušálu  

+ sleva na instančním poplatku.  
Měsíční paušál do konce roku 2007 ZDARMA + 

1000,-Kč sleva na INSTALACI !!! 

Nadále platí akce pro panelové domy a bytovky:
■  využijte výhodně připojení strukturovanou kabeláží
■  při počtu 5 zájemců v panelovém domě či bytovce provedeme  
    připojení za velmi výhodných podmínek formou strukturované  
    kabeláže. Připojení na 5GHz. 

Dále zavádíme  akci ...  při přechodu od jiné  
společnosti poskytující wifi Vás bezplatně připo-

jíme do naší sítě, a to ZCELA ZDARMA.

Další aktuální akce na www.wifcom.cz

Internet již od 290,-Kč včetně DPH !!!
Svým klientům nabízíme:
■  neomezený vysokorychlostní internet za bezkonkurenční cenu  
     v okolí od 10Kč denně včetně DPH
■  rychlost v závislosti na typu připojení (2,4GHz-5GHz)  
    až 5120 Kb/s
■  další zrychlení do konce roku 2007
■  cena instalace dle vámi vybraného zboží
■  smlouva bez závazků s výpovědní dobou 3 měsíce
■  servisní klientská linka • 775 552 804
■  vlastní SMTP server
■  www stránky s webovým obchodem
■  pro naše klienty nabízíme dodávky výpočetní techniky  
    za speciální ceny
■  svým klientům nepotřebujeme předkládat matoucí informace
■  s námi dostanete vždy více než od konkurence

OBJEDNÁVKY A INFORMACE NA TEL: 

775552800, 775552804
www.wifcom.cz

Jsme nejrychlejší, přesto nejlevnější a hlavně - jsme tu pro Vás.
U nás je na prvním místě klient !

 KONCERT
Daniela Demuthová - mezzosoprán a Aleš Bárta - varhany

sobota 15. prosince 2007 v 18:30 
farní kostel Povýšení Svatého Kříže ve Zruči nad Sázavou

*******************************************************

KONCERT DUCHOVNÍ HUDBY
P. Jaroslav Konečný a pěvecký sbor

DIPHTHERIA
sobota 22. prosince 2007 v 16:00

velký sál domu pro seniory Centrin, Zruč nad Sázavou

PER MUSICAM ORANTEM AD DEUM !

*  Prodám brambory, cena 
dle dohody. Kontakt 736 260 
983.

*  Hledám pronájem ga-
ráže, Dvouletky nebo Par-
didub. Tel.: 774 638 990, 
723 427 194. Možno i jinde. 
Spěchá!

*  Daruji starší skříň a star-
ší rozkládací gauč (ve Zruči 
n. S.). Tel.: 325 644 011.

Cena řádkového inzerátu 
ve Zručských novinách ... 
50,-Kč , tučně +25,-Kč (250 
znaků).

Příjem inzerce: paní Jana-
tová, MěÚ oddělení kultury, 
tel. 327 531 194.

Řádková inzerce
Nezaměstnanost nejnižší  

za posledních 10 let
Nezaměstnanost v našem měs-

tě je nejnižší za posledních 10 let. 
Z 2.473 ekonomicky aktivních 
obyvatel Zruče n. S. je na úřadu 
práce vedeno 134 uchazečů o za-
městnání. V našem regionu, kde 
žije 3.700 ekonomicky aktivních 
obyvatel, je míra nezaměstnanosti 
5,54%. 

Rok Míra nezam. v %
1998 6,40
1999 12,68
2000 11,28
2001 9,20
2002 9,20
2003 12,35
2004 12,80
2005 11,77
2006 8,57
2007 6,87

říjen 2007 5,42

Dvě listopadové události z oblasti kultury: v Chrámu sv. Barbory v 
Kutné Hoře vystoupil přední český zpěvák Daniel Hůlka, který si pu-
blikum, ve kterém bylo i několik zručských,  získal skladbou „Ráj“. 
Druhá událost je smutná – zemřela totiž  známá česká spisovatelka 
Helena Šmahelová.

Vláda ČR oficiálně požádala o vstup do NATO.
Ve dnech 1. a 2. listopadu byla zaznamenána velká návštěvnost 

obou zručných hřbitovů. Uctívali jsme tak Památku zesnulých.
5.11. pořádal Odbor kultury zájezd do Národního divadla v Praze na 

činohru „Podivní ptáci“. Přestože se jednalo o derniéru, bylo předsta-
vení skvěle obsazeno, např. Miroslav Donutil, Věra Galatíková, Josef 
Somr, Oldřich Kaiser, aj.

7.11. uspořádal Turistický oddíl TJ Jiskra „Noční pochod“. Na trasy 
10 a 15 km se startovalo v 17 hodin u hotelu Baťov. Na kontrole v 
Jiřicích se podávalo malé občerstvení.

Na Staroměstském náměstí v Praze se konala protivládní demon-
strace odborářů, která měla být varováním premiéra Klause a jeho 
kabinetu, aby změnili svou hospodářskou a sociální politiku.

 10.11. od 18 hodin se v zasedací síni zručského zámku konalo Se-
tkání se Stanislavem Grossem, předsedou poslaneckého klubu ČSSD 
v PS PČR a senátorem Parlamentu ČR PhDr. Karlem Flossem.

11.11. dopoledne se uskutečnilo v zasedací  místnosti zámku slav-
nostní přijetí žáků z německého Cunewalde. Přečtena byla zdravice, 
kterou zaslal starosta tohoto německého města. Po přivítání s naším 
panem starostou si žáci prohlédli zámek a výstavu. 

Děti z Cunewalde byly hosty I. ZŠ Zruč nad Sázavou. Byl pro ně 
připraven bohatý program – např. návštěva Kutné Hory, sportovní 
utkání a diskotéka. Při diskotéce si všichni společně zatancovali. 
Naše děti si osvěžily němčinu a navázala se nová přátelství.

12.11. uspořádala Základní umělecká škola pro své žáky zájezd na 
operu Dalibor do Národního divadla v Praze.

13.11. uspořádal Odbor kultury zájezd na televizní natáčení pořadu 
„Horoskopičiny“ s Karlem Šípem. Pro natáčení bylo tentokrát vy-
bráno Tylovo divadlo v Kutné Hoře. Za týden pak natočený pořad 
vysílala televize Nova a při záběrech do publika bylo vidět mnoho 
zručských občanů.

18.11. zručtí hasiči přivítali hosty z okresního i městského úřadu a 
mnoho dalších, kteří se podíleli na rekonstrukci starého objektu, aby 
slavnostně zahájili provoz v „novém“ (Jiřická ulice). 

Všichni víme, že bývalá služebna v ulici 1. máje byla nevyhovující 
a že tento nově získaný objekt byl před rekonstrukcí nepouživatelný. 
Hasiči obětavě pracovali, stavěli i uklízeli. Zbudovali si pěkné pro-
story a mohou se jimi právem pyšnit.  

Základní umělecká škola se Sdružením rodičů uspořádala 21.11 
„Koncert pro Moravu“. Vystoupily hudební i taneční kolektivy a 
konala se dražba obrázků žáků výtvarného oboru. Výtěžek akce byl 
zaslán do školy ve Zlíně-Otrokovicích, která byla stižena povodní. 
Členové mysliveckého sdružení Zruč nad Sázavou se pustili do nut-
ných úprav pronajatých prostorů v bývalé škole v Želivci. Zařídili si 
kuchyňku, vybílili všechny prostory, vybudovali záchody a skládek. 
Rádi by vyměnili ještě podlahu a počítají s tím, že tyto upravené pro-
story budou využívat jak oni, tak obyvatelé Želivce.

23.11. se konalo již „Tradiční setkání důchodců“ ve velkém sále 
hotelu Baťov. Hlavním pořadatelem byl Sbor pro občanské záleži-
tosti,  Městský úřad a několik místních sponzorů. Důchodce z vesnic 
Nesměřice, Dubina a Želivec svážel autobus.

Firma Thermo  p. Stejskala v Průmyslové ulici nabízela omezené 
množství zlevněného uhlí. Vedle Uhelných skladů nově otevřela ještě 
pneuservis.

Městská rada zasedala v listopadu 5. a 19., městské zastupitelstvo 
pak zasedlo 6.11.,  projednávaly se nájemní smlouvy a prodeje po-
zemků. Podepsána byla smlouva  se Školským úřadem v Kutné Hoře 
na úhradu neinvestičních nákladů pro ZUŠ  a schválen byl příspěvek 
Dobrovolnému hasičskému sboru Želivec - na dovybavení a prevenci 
4.000 Kč a na opravu zbrojnice 5.000 Kč. Schvalovala se II. část do-
tace TJ Jiskra ve výši 32.655 Kč, projednávala se „Směrnice pro práci 
s peticemi“, rozdělena byla dotace 7.000 Kč poskytnutá OÚ Kutná 
Hora dobrovolným hasičským sborům, a to takto: Zruč nad Sázavou 
2.400 Kč, Nesměřice 2.300 Kč a Želivec 2.300 Kč.

30.11. oznámil pan premiér Václav Klaus demisi svou i celé vlády. 
Dále uvedl, že nebude ani členem příští vlády a že tato demise byla 
vynucená. Chce však znovu kandidovat na předsedu ODS.

Městská kultura 
V roce 1983 bylo založeno Městské kulturní středisko, vedené Jar-

milou Pavlicovou a od roku 1991 Jiřinou Janatovou. Později bylo pod 
tuto příspěvkovou organizaci připojeno  Městské kino, o něco později 
i Městská knihovna.  V rámci úsporných opatření  však  bylo v roce 
1996  Městské kulturní středisko zrušeno a nahradil ho odbor kultury 
Městského úřadu, čímž se ušetřila síla ekonomky, protože část agen-
dy převzal ekonomický odbor MěÚ. Náklady na provoz kina  nadále 
neustále stoupaly, návštěvnost klesala a nový provozovatel hotelu 
Baťov chtěl prostory kina využívat  pro své podnikání, a tak  bylo 
kino k 30. 6.1997 ve Zruči n. S. zrušeno. Po zrušení kina byla jedna 
pracovnice z odboru kultury převedena na ekonomický odbor MěÚ. 
Vzhledem k tomu, že její funkce byla částečně mzdová účetní a čás-
tečně kulturní pracovnice, bylo tak omezeno hlavní poslání bývalé-
ho Městského kulturního střediska. Krátce nato byla zrušena i Rada 
MěKS skládající se z dobrovolných pořadatelů kulturních akcí. Celé 
změny vedly  k tomu, že k 30.11. 1997 byl i odbor kultury zcela zru-
šen. Vedoucí tohoto odboru byla převedena  jako  úřednice do Kance-
láře starosty  - oddělení kultury, později k této funkci přidána i agenda 
školství. Kultura v našem městě se tak stala, po zániku Závodního 
klubu Sázavan i MěKS,  „popelkou“.  Nové postavení získala pouze 
městská knihovna.

Městská knihovna: Evidovaný počet čtenářů  v roce 1997 byl 642, 
z toho do 15ti let 207. K 31.12.1997 měla knihovna 23.512 knihov-
ních jednotek, poměrná část „výměnného fondu“ byla převedena na 
místní lidové knihovny. V roce 1997 to bylo: do Vlastějovic 1.099 
svazků, do Čestína 1.314 svazků a do Slavošova 514 svazků. Celkové 
příjmy knihovny za rok 1997 byly 107.000 Kč (35.000 Kč, kopíro-
vání 54.000 Kč, 18.000 Kč sponzorské dary). Výpůjček bylo 40.266, 
z toho nejvíce krásné literatury pro dospělé. Meziknihovní výpůjční 
služba: jiným knihovnám bylo půjčeno 24 titulů, od jiných knihoven 
55 titulů.

Vedoucí knihovny - Hana Vilimovská, dětské oddělení vede Milena 
Lhotková. Dělaly lekce informatické výchovy pro žáky zvláštní ško-
ly, ke kulturním výročím pořádaly malé výstavky. Prováděly kopíro-
vací služby. Velkou část pracovní činnosti věnovaly počítačovému 
zakládání knih, přeznačování a přebalování knih a podrobnějšímu 
třídění naučné literatury.

Jiřina Janatová

Stalo se před 10 lety 
LISTOPAD 1997
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13.10.2007 … Na oznámení místního občana se hlídka MěP dosta-
vila do činžovního domu, kde bylo hlášeno poškození dveří. Na místě 
zjištěni dva místní mladíci, kterým se zjevně pod vlivem požití  nad-
měrného množství alkoholu podařilo rozbít skleněnou výplň dveří. Po 
domluvě s domovním důvěrníkem následně zjištěno, že náklady na 
opravu byly jmenovanými řádně uhrazeny.      

15.10.2007 … Se žádostí o likvidaci vosího hnízda v půdních pro-
storech domu se na strážníky obrátil majitel nemovitosti v katastru 
města. Likvidace uskutečněna za použití přípravku s insekticidy.

15.10.2007 … O asistenci byla hlídka MěP požádána zaměstnanci 
MěÚ, kdy byla přizvána k živnostenské kontrole místních provozo-
ven.

15.10.2007 … Oznámení o poškození vstupních dveří bytu přijala 
hlídka MěP od místní občanky. Na místě provedeným šetřením stráž-
níky zjištěno, že pravděpodobným pachatelem je soused jmenované, 
kterého při činu kukátkem sledoval rodinný příslušník oznamovatel-
ky. Vzhledem k tomu, že toto není první případ narušování občan-
ského soužití jmenovaným, bude se nyní věcí zabývat Komise pro 
projednávání přestupků při MěÚ ve Zruči nad Sázavou.

26.10.2007 … Pokutou v blokovém řízení bylo s majitelem projed-
náno volné pobíhání psa, který byl hlídkou MěP odchycen v prosto-
rech náměstí Míru.

30.10.2007 … Hlídka MěP přijala oznámení zaměstnanců města o 
krádeži měděných plechů z budovy MěÚ. Vzhledem ke škodě, která 
na místě činem vznikla, je případ dále v šetření PČR.  

02.11.2007 … Majitel vozidla odstaveného v prostorech ulice Na 
Výsluní byl strážníky upozorněn na skutečnost, že toto počalo vyka-
zovat znaky vraku. S tímto byla domluvena lhůta k odstranění vraku 
z pozemní komunikace.

06.11.2007 … V noci z 5. na 6.11. dosud neznámí vandalové poničili 
dětské dopravní hřiště u školní jídelny. Na místě bylo poškozeno při-
bližně třicet dopravních značek a zařízení. V současné době je případ 
v šetření PČR. MěP společně s PČR tímto žádá občany o poskytnutí 
informací vedoucích k dopadení pachatelů tohoto činu. 

09.11.2007 … Na žádost členů turistického oddílu ve Zruči nad Sá-
zavou byl hlídkou MěP uskutečněn dohled nad bezpečností v dopra-
vě v rámci konání nočního pochodu. Strážníky bylo dohlíženo nad 
bezpečností pochodníků zejména v nebezpečných úsecích přecházení 
pozemní komunikace.

12.11.2007 … O špatné sjízdnosti pozemní komunikace ul. T. Bati 
byla hlídka MěP informována občany v ranních hodinách. Na místo 
zprostředkován výjezd pohotovosti technických služeb města. 

12.11.2007 … O pohybu koní v prostorech nájezdu dálnice D1 u 
Soutic byla hlídka MěP informována kolemjedoucím řidičem. Vzhle-
dem k možnému ohrožení bezpečnosti v dopravě daného úseku ko-
munikace, byla skutečnost neprodleně oznámena PČR OO Čechtice 
a PČR DO Bernartice. 

  (Pavel Antoš - MěP)

Městská policie Zruč nad Sázavou

04.10.2007… jednotka vyjela k dopravní nehodě na D1, 31. km, 
směr Praha. Na místě byla již RZLS a ošetřovala zraněné. Hasiči pro-
vedli zajištění vozidla proti požáru a provedli úklid místa nehody.

10.10.2007… operační důstojník vyslal jednotku k požáru osobního 
vozidla na D1, 68. km, směr Brno. Na místě byla zjištěna dodávka Re-
nault Master s poruchou turbodmychadla. Nasátím motorového oleje 
a jeho spálením při nehodě vzniklo zdání požáru vozidla. Hasiči tedy 
dodávku pouze odtáhli na odstavné parkoviště.

14.10.2007… na dopravní nehodu osobního vozidla Volvo vyjeli ha-
siči na 43. km, směr Praha. Na místě bylo zjištěno, že řidička vozidla 
sjela z dálnice mimo svodidla, přeskočila s ním komunikaci vedoucí 
pod dálnicí a vozidlo se zastavilo až v protisvahu v lesním porostu. 
Obě osoby ve vozidle na místě svým zraněním bohužel podlehly. 
Hasiči vozidlo zajistili proti sesunutí ze svahu a pomocí motorových 
pil vyřezali lesní porost. Poté provedli vyproštění těl z vozidla. Po 
příjezdu odtahové služby byl automobil spuštěn na silnici a naložen. 
Nehoda nadále v šetření PČR.

26.10.2007…. hasiči vyjeli na pomoc RZLS. Ta vyjela k Hodkov-
skému rybníku k ošetření zraněného rybáře. Ten si při pádu ze břehu 
rybníka zlomil nohu. Vzhledem k obtížnému terénu a i k osobě paci-
enta, který nebyl žádný drobeček, spolupracovali hasiči při přepravě 
pacienta do sanitního vozu.

(nstržm. Martin Bezděk 
stanice HZS Zruč nad Sázavou)

HZS - stanice Zruč nad Sázavou

ROZPOČET  2008 Příjmy ROZPOČET 2008 Výdaje
Daně 37 300,00              Příspěvek autobusy 100,00                     

Daň obce obci 3 000,00                Daň z příjmu obce 3 000,00                  

Poplatky 3 187,00                Sběr a svoz kom.od. 3 575,00                  

Příjem hosp.č. 5 500,00                Mzdy 19 000,00                

Pozemky 200,00                   Pozemky 500,00                     

Vrchlice-Maleč 1 048,76                Úroky z úvěrů 672,84                     

Lesy Územní plán 100,00                     

Globální dotace 3 200,00                Obce 361,00                     

Sociální dávky 2 820,00                Sociální dávky 2 820,00                  

Městská policie 115,00                   Městská policie 360,00                     

Místní kom. Místní komunikace 3 050,00                  

Veř. osvětlení Veř. osvětlení 1 970,00                  

veřejná zeleň Veřejná zeleň 255,00                     

Technické služby 525,00                   Technické služby 1 930,00                  

Rozhlas 5,00                       Rozhlas 40,00                       

Pohřebnictví 60,00                     Pohřebnictví 694,00                     

Sport. hala 700,00                   Sport. Hala 564,60                     

Správa budov 13 900,00              Správa budov 11 366,50                

Nebyt. prostory 994,00                   Nebyt. prostory 2 788,00                  

Dotace zámek -                          Obnova kultur.pam. 420,00                     

Požární ochrana Požární ochrana 174,00                     

Vnitřní správa 915,20                   Vnitřní správa 3 752,00                  

Úroky bank .účty 100,00                   Daně př.nem. 180,00                     

Fond starosta 50,00                       

Zastupitelstvo 50,00                       

MŠ II + ŠJ 350,00                     

MŠ IV + ŠJ 600,00                     

Obce za školy 300,00                   ZŠ + ŠJ při ZŠ 3 300,00                  

ZUŠ 250,00                     

Další náklady školství 1 250,00                  

Výpočetní technika 200,00                     

Příspěvek sport 305,00                     

Příspěvek církve 200,00                     

Hum.fond a další org. 340,00                     

SPOZ -                          SPOZ 70,00                       

Peč. služba 80,00                     Peč. služba 136,00                     

Kultura 185,00                   Kultura 490,00                     

Grant kultura, sport 250,00                     

Noviny 90,00                     Noviny 250,00                     

Městská knihovna 64,00                     Městská knihovna 253,00                     

Fondy Soc. fond 600,00                     

Investice Investice silnice 1 200,00                  

Investice veř.osvětlení 2 000,00                  

Investice TS 800,00                     

Lustr a varhany - obřadní síň 250,00                     

Invest.příspěvek ZUŠ 50,00                       

Příprava projektů 4 000,00                  

Investice nebyt. prostory 2 200,00                  

Investice MP 160,00                     

Rezerva 6 153,86                  

Celkem 74 288,96              Celkem 83 430,80                
Převod z roku 2007 15 000,00              úvěry 5 858,16                  

Celkem 89 288,96              Celkem 89 288,96                

Návrh rozpočtu města na rok 2008
Rada města předložila návrh rozpočtu na příští rok. Rozpočet se bude projednávat na rozšířené radě 3. prosince. Schválení bude 
následovat 17. prosince na zasedání zastupitelstva.

Dne 23. prosince se koná v evangelickém kostele  

v Zahradní ulici ve Zruči nad Sázavou v 16 hodin  

VÁNOČNÍ POSELSTVÍ SLOVEM A PÍSNÍ. 

Srdečně zveme k účasti veřejnosti a rodiče s dětmi.  

Staršovstvo církve českobratrské evangelické

Šťastné a veselé Vánoce 
a úspěšný Nový rok

Vám přeje starosta města a redakční rada ZN
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Město instalovalo 74 kusů nových dopravních značek

Byla zahájena I. etapa opravy altánku v parku

Oprava přední části Zručského dvora pokračuje

Vandalové poškodili  značky na dopravním hřišti

Asfaltování v Nábřežní ulici u restaurace Na Ostrově č. 107

Nenechavec „přesadil“ dva městské tisy v Okružní ulici

Martin přijel na bílém koni do Zruče

Aktuálně slovem i obrazem

Dotace na opravu místních komunikací
Naše město obdrželo dotaci na opravu místních komunikací . Minis-

terstvo financí uvolnilo  6,5 mil korun pro Zruč z programu „ Podpora 
rozvoje a obnovy regionální infrastruktury “. Opravy budou provedeny 
zejména v těchto ulicích: Malostranská, Nábřežní, Nová, Slunný Vrch, 
Na Výsluní a Okružní.

Hřiště s umělým ledem  
instalováno před školní jídelnou

Firma Uher Company s.r.o. z Valašské-
ho Meziříčí zapůjčila našemu městu klu-
ziště 6 krát 12 metrů. Povrch tvoří speci-
ální umělá hmota, která nahrazuje led. Na 
„ledovou plochu“ je povolen vstup za su-
cha a pouze na bruslích. Zveme všechny 
a zejména menší děti na bruslení. Hřiště 
je umístěno na asfaltové ploše před škol-
ní jídelnou. Kluziště zde bude do března 
příštího roku.

Stavba kanalizace ve Zručském dvoře

Nová svodidla ve Vlašimské ulici

20.11.2007 byl dovezen nový most přes Sázavu u stadionu

Lenka Říhová: Přeprava nového mostu přes řeku Sázavu

Lenka Říhová: Nové krovy na střeše Zručského dvora

Město zakoupilo novou multikáru
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2007-12-01 ... Sobota
(08.00-16.00) - Sálová kopaná: Turnaj přípravek ... sportovní hala•	
(08.30) - Halová kopaná: S.KC. Zruč n. S., OV ČeSTV Kutná Hora, •	
Město Zruč nad Sázavou a sponzoři pořádají 5. ročník turnajů halové 
kopané pro mládež TENNISLINE-CUP-HELLA CZ. (turnaj starších 
žáků) ... sportovní hala
(09.00-15.50) - Šachový oddíl TJ Jiskra Zruč pořádá turnaj neregis-•	
trovaných šachistů
(15.00) - MC Setkání: Adventní tvoření (MM, IK)•	
(15.00) - MěÚ - kultura: Oddělení kultury MěÚ Zruč nad Sázavou, •	
přátelé a příznivci mladých zručských hudebníků: Zručský betlém – a 
neb vánoce jsou rok co rock. ... Kongresový sál fy Centrin, s.r.o.
(17.00) - Hokej: Sokol Řendějov – Tatran Sedlčany (krajská soutěž) •	
... zimní stadion ve Vlašimi

2007-12-02 ... Neděle
(10.30) - Házená: Jiskra Zruč n. S. – HC Kolín B (muži) ... sportovní •	
hala
(14.00) - Dětský karneval ... sportovní hala•	

2007-12-03 ... Pondělí
(16.00-17.00) - MC Setkání: Němčina - začátečníci / (17.00-17.45) •	
- MC Setkání: Němčina - pokročilí / (18.00-18.45) - MC Setkání: 
Angličtina - pokročilí

2007-12-04 ... Úterý
(12.15-13.00) - MC Setkání: Zpívání s předškoláky ... Herna MC / •	
(15.00-17.00) - MC Setkání: Herna ... Herna MC / (16.00) - MC Se-
tkání: Malování dřevěných hraček (MLN)

2007-12-05 ... Středa
(18.00-19.00) - MC Setkání: Orientální tance ... Tělocvična - školní •	
družina

2007-12-06 ... Čtvrtek
(09.00) - MC Setkání: Poradna pro maminky – Moderní látkové ple-•	
ny (LS) / (10.00-11.00) - MC Setkání: Herna ... Herna MC
(14.00) - Svaz tělesně postižených – místní organizace – pro členy •	
i pro širokou veřejnost pořádá Mikulášské odpoledne ... restaurace 
Na Statku
(15.00-17.00) - MC Setkání: Herna ... Herna MC / (18.00-18.45) - •	
MC Setkání: Angličtina - mírně pokročilí / (18.00-18.45) - MC Se-
tkání: Angličtina - začátečníci

2007-12-07 ... Pátek
(16.00-18.00) - MC Setkání: Rošťárny a skopičiny ... Herna MC / •	
(17.00) - MC Setkání: Promítání pro malíčky (TH)
(20.00) - TRAMPOTY – taneční country zábava . Vstupné: 80,- Kč •	
... restaurace Na Ostrově

2007-12-08 ... Sobota
MC Setkání: Spolupráce při rozsvěcení vánočního stromu s f. ASMO •	
(HF)
(10.00-15.00) - Volejbal: TJ Jiskra Zruč nad Sázavou - Tuchlovice •	
(muži, KP, dvojzápas) ... sportovní hala
(10.00-16.00) - Bílý Drak: Jednodenní dílna rodinných konstelací. •	
Konstelace a muzikoterapii povede Mgr. Zdeněk Šimanovský, lektor 
s bohatou praxí v práci se skupinami a na lince důvěry krizového 
centra v Praze. Cena 700,- Kč, studenti 500,-Kč. Počet účastníků 
omezen, přihlaste se už nyní na 608 004 752. ... Vlašim

2007-12-09 ... Neděle
(09.00) - Volejbal: Krajský přebor juniorek ... sportovní hala•	
(15.00) - Promítání kresleného filmu pro děti s názvem „Shrek III“. •	
Na vaši účast se těší zástupci města Zruč nad Sázavou a společnost 
ASMO Czech. ... Zručský zámek
(17.00) - Slavnostní rozsvícení vánočního stromečku“, které pořá-•	
dá město Zruč nad Sázavou ve spolupráci s firmou ASMO Czech. 
Pro návštěvníky připraven pestrý kulturní program. Účast přislíbil 
pěvecký sbor zručské ZUŠ, skupina plivačů ohně, soubor hrající stře-
dověkou hudbu a na závěr je připraven ohňostroj. Pro všechny je 
připraven guláš zdarma, cukrovinky pro děti a pivo za lidovou cenu. 
... Náměstí MUDr. J.Svobody ve Staré Zruči
(19.00) - Hokej: Sokol Řendějov – HC Roudnice B (krajská soutěž) •	
... zimní stadion ve Vlašimi

2007-12-10 ... Pondělí
(16.00-17.00) - MC Setkání: Němčina - začátečníci / (17.00-17.45) - •	
MC Setkání: Němčina - pokročilí
(18.00) - MěÚ: Starosta Města zve občany na „Setkání k návrhu roz-•	
počtu 2008 a k bezpečnosti ve Zruči nad Sázavou“. Přijďte se po-
drobněji seznámit s plánovanými akcemi v našem městě v příštím 
roce. Občerstvení zajištěno. ... Zrcadlový sál zámku
(18.00-18.45) - MC Setkání: Angličtina - pokročilí•	

2007-12-11 ... Úterý
(12.15-13.00) - MC Setkání: Zpívání s předškoláky ... Herna MC / •	
(15.00-17.00) - MC Setkání: Herna ... Herna MC / (17.00) - MC Se-
tkání: Pišqorky (AP)

2007-12-12 ... Středa
(18.00-19.00) - MC Setkání: Orientální tance ... Tělocvična - školní •	
družina

•	
2007-12-13 ... Čtvrtek

(09.00-15.00) - Den otevřených dveří v Základní škole, Okružní 643•	
(10.00-11.00) - MC Setkání: Herna ... Herna MC•	
(15.00-17.00) - MC Setkání: Herna ... Herna MC / (16.00) - MC •	
Setkání: Čtení pohádek (MLN) / (18.00-18.45) - MC Setkání: An-
gličtina - mírně pokročilí / (18.00-18.45) - MC Setkání: Angličtina 
- začátečníci

ka  l e nd  á ř  akc   í

ASMO INFORMUJE
Vážení přátelé, 
dovolte mi, abych Vás v tomto 

předvánočním čase oslovil jmé-
nem společnosti ASMO Czech 
s.r.o.

V příštím roce to budou čtyři 
roky, co se naše firma etablovala 
v malebném městě Zruč nad Sá-
zavou a také čtyři roky od chvíle, 
kdy jsme poprvé ve spolupráci 
s radnicí uspořádali slavnostní 
rozsvícení vánočního stromečku. 

Z toho druhého jmenovaného se stala velmi hezká tradice a z nás 
„přespolních Asmáků“ obyvatelé města. Jsme spjati se Zručí nejen 
tím, že zde stojí naše továrna, ale i tím, že odtud pochází většina 
našich zaměstnanců. Naše další aktivity jako je sponzoring a pod-
pora kulturních akcí rovněž ovlivňují život Zruče nad Sázavou a já 
věřím, že všechny se budou rozvíjet k oboustranné spokojenosti.

Přijměte prosím přání krásných vánočních svátků plných klidu a 
pohody. Hodně zdraví do dalšího roku a spoustu splněných přání. 

Vlastimil Roflík - Personální ředitel ASMO Czech s.r.o.

Stromek před továrnou Asmo Czech s.r.o.

ASMO Czech s.r.o. 

vám přeje  

hezké Vánoce  

a hodně štěstí  

a zdraví  

v Novém roce!

Stromek před továrnou Asmo Czech s.r.o.

2007-12-14 ... Pátek
(16.00-18.00) - MC Setkání: Rošťárny a skopičiny ... Herna MC•	
(17.00) - MC Setkání: Promítání pro malíčky (TH)•	

2007-12-15 ... Sobota
Život 90: Vánoční projížďka Prahou ... Praha•	
Pravidelné trhy ... náměstí Míru•	
do 16.12.2007 Sálová kopaná: Zimní turnaje v sálové kopané – •	
MěSH – ml. a st. žáci – S.K.C. ... sportovní hala
ŘKF a Město Zruč n.S.: Vánoční koncert (Daniela Demuthová - mez-•	
zosoprán, Aleš Bárta - varhany) ... Kostel Povýšení sv. Kříže
(08.30) - Volejbal: Velká cena města Zruč n. S. (turnaj mužů) ... spor-•	
tovní hala

2007-12-16 ... Neděle
(08.00-16.00) - Sálová kopaná: Turnaj starších žáků ... sportovní •	
hala
(08.30) - Halová kopaná: S.KC. Zruč n. S., OV ČeSTV Kutná Hora, •	
Město Zruč nad Sázavou a sponzoři pořádají 5. ročník turnajů halové 
kopané pro mládež TENNISLINE-CUP-HELLA CZ. (turnaj starších 
žáků) ... sportovní hala

2007-12-17 ... Pondělí
(16.00-17.00) - MC Setkání: Němčina - začátečníci / (17.00-17.45) - •	
MC Setkání: Němčina - pokročilí
(18.00) - MěÚ: Zasedání Zastupitelstva města•	
(18.00-18.45) - MC Setkání: Angličtina - pokročilí•	

2007-12-18 ... Úterý
(12.15-13.00) - MC Setkání: Zpívání s předškoláky ... Herna MC / •	
(15.00-17.00) - MC Setkání: Herna ... Herna MC / (17.00) - MC Se-
tkání: Pišqorky (AP)

2007-12-19 ... Středa
(18.00-19.00) - MC Setkání: Orientální tance ... Tělocvična - školní •	
družina

2007-12-20 ... Čtvrtek
(09.00) - MC Setkání: Poradna pro maminky – Ekologie domácnosti •	
(LS) / (10.00-11.00) - MC Setkání: Herna ... Herna MC / (15.00-
17.00) - MC Setkání: Herna ... Herna MC / (18.00-18.45) - MC 
Setkání: Angličtina - mírně pokročilí / (18.00-18.45) - MC Setkání: 
Angličtina - začátečníci

2007-12-21 ... Pátek
do 26.12.2007 MC Setkání: Herna uzavřena !!!•	
(16.00-18.00) - MC Setkání: Rošťárny a skopičiny ... Herna MC•	

2007-12-22 ... Sobota
Adventní a vánoční koncert – Pěvecký sbor DIPTHERIA Zruč n. S. •	
... Kongresový sál Centrin
(09.00) - Florbal: Turnaj mužů•	

2007-12-23 ... Neděle
(16.00) - Vánoční poselství slovem a písní. Srdečně zveme k účasti •	
veřejnosti a rodiče s dětmi. Staršovstvo církve českobratrské evange-
lické ... Evangelický kostel v Zahradní ulici

2007-12-24 ... Pondělí
(16.00-17.00) - MC Setkání: Němčina - začátečníci / (17.00-17.45) •	
- MC Setkání: Němčina - pokročilí / (18.00-18.45) - MC Setkání: 
Angličtina - pokročilí

2007-12-26 ... Středa
(08.00) - Nohejbal: Turnaj mužů•	
(18.00-19.00) - MC Setkání: Orientální tance ... Tělocvična - školní •	
družina

2007-12-27 ... Čtvrtek
(10.00-11.00) - MC Setkání: Herna ... Herna MC / (15.00-17.00) - •	
MC Setkání: Herna ... Herna MC / (18.00-18.45) - MC Setkání: An-
gličtina - mírně pokročilí / (18.00-18.45) - MC Setkání: Angličtina 
- začátečníci

2007-12-28 ... Pátek
Sálová kopaná: Zimní turnaje – ml. a st. žáci – S.K.C ... sportovní •	
hala
(16.00-18.00) - MC Setkání: Rošťárny a skopičiny ... Herna MC•	
(17.00) - MC Setkání: Promítání pro malíčky (TH)•	

2007-12-29 ... Sobota
do 28.12.2007 (09.00) - Sálová kopaná: Turnaj hráčů nad 35 let ... •	
sportovní hala

2007-12-30 ... Neděle
(09.00) - Stolní tenis: Vánoční cena Zruče nad Sázavou ... sportovní •	
hala
(10.00) - Karate: Seminář•	

2007-12-31 ... Pondělí
Nohejbal: Turnaj mužů•	
Silvestrovský večer s country kapelou Trampoty. Vstupné 200,-Kč, •	
v ceně je zahrnuto občerstvení a láhev vína na každý stůl. Místenky 
si zarezervujte na tel. čísle 327 531 100 nebo přímo v restauraci. ... 
restaurace Na Ostrově

Pokud budete pořádat jakoukoliv akci, nenechávejte si to pro sebe. Infor-
mujte své spoluobčany nejen vlastními plakáty, ale i pomocí tohoto cel-
kového přehledu, který bude včas zveřejňován. Podávejte zprávy o akcích 
kulturních, společenských, sportovních, aj. - Oddělení kultury a školství, 
Zámek čp. 1, 285 22 Zruč nad Sázavou, telefon: 327 531 194 – Janatová, 
e mail: kultura@mesto-zruc.cz , fax: 327 532 856.

Aktuální přehled naleznete také na webových stránkách:  
www.mesto-zruc.cz
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Aktuální program je vyvěšen v Mateřském centru SETKÁNÍ, můžete 
si jej vyžádat od služby v herně, nebo si jej aktualizovat na internetu 
(http://mc-setkani.wz.cz). Herna pro děti je otevřena v úterý od 16-17h 
a ve čtvrtek od 10 – 11h a od 16-17h.

Máte-li zájem o rozesílání programu MC e-mailem, napište mi SMS 
svůj e-mail  na tel. 603 260 064

------------------------------------------------------------------------------
Program MC naleznete také v Kalednáři akcí na straně ...

------------------------------------------------------------------------------

KULTURA, SPOLEČNOST, ŠKOLSTVÍ
I. ZŠ

Mladí florbalisté I. ZŠ Zruč nad Sázavou
V letošním školním roce jsme nově pro žáky 1. stupně otevřeli krou-

žek florbalu, kam se ihned přihlásil velký počet malých sportovních 
nadšenců. Pod vedením R. Smutné a M. Fialové se učí základům tohoto, 
nyní velmi populárního, sportu. S vysokým sportovním nasazením při-
stupují zodpovědně ke všem tréninkům. Vzorem jim jsou také florba-
listé z druhého stupně, kteří pod vedením paní učitelky M. Tomanové, 
dosahují velmi dobrých výsledků.

Začátkem listopadu jsme se s našimi malými florbalisty vydali po-
prvé poměřit své síly na turnaj O pohár hejtmana do Kutné Hory, kte-
rého se zúčastnily čtyři týmy z Kutné Hory a my. Naše družstvo v roli 
florbalového nováčka bojovalo v každém zápase od začátku do konce 
ze všech svých sil, ale i přesto se nám nepodařilo ani jeden zápas dotáh-
nout do vítězného konce. A my jsme s pokorou museli přiznat, že máme 
co dohánět. Chyběly nám samozřejmě zkušenosti druhých týmů, které 
trénují již několikátým rokem. Prostě jsme se pro tentokrát drželi hesla 
P. Coubertina – Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se.

Dnes již zase pilně trénujeme, abychom dosáhli mnohem lepších vý-
sledků na 1. ročníku Vánočního turnaje o putovní pohár, který 18. pro-
since bude pořádat naše škola. Držte nám palce. 

Radka Smutná

MŠ Na Pohoří
„Poznáváme naše město a okolí“ je název letošního celoročního pro-

jektu. K němu se bude vztahovat i většina akcí a činností naší mateřské 
školy. Cílem je důkladně seznámit děti s naším městem a nejbližším 
okolím, všímat si zvláštností, typických staveb, lidí a dění ve Zruči nad 
Sázavou.

První akcí byla společná návštěva Chovatelské výstavy. Děti si pro-
hlédly domácí zvířátka, jejích rozmisťování do klecí, krmení i péči o 
ně.

S okresním městem se částečně seznámily starší děti, které zde absol-
vují předplavecký výcvik.

Všechny děti potěšila pohádka „Budka“, kterou pro ně sehrály 27. 
září paní učitelky. Malí diváci zpívali se zvířátky písničky a pomáhali 
medvědovi postavit nový domeček.

3. října byla u nás na návštěvě Záchranná služba. Její posádka děti 
důkladně seznámila s významem a funkcí záchranné služby, systémem 
oznamování a svolávání. Pan  Lépeš a paní Šťáhlová předvedli názorně 
vybavení sanitky, lékařský materiál a přístroje. Některé úkony demon-
strovali na odvážných malých figurantech.

Ve čtvrtek 11.10. k nám přijela trojice mladých herců z Malého vino-
hradského divadla s pohádkou „Beruščina detektivní kancelář“, která 
děti velmi zaujala i rozesmála. S napětím sledovaly pátrání Berušky  
mandelinky po ukradených křídlech motýla Žluťáska a spravedlivé po-
trestání malíře, cvrčka Pastelky. Věříme, že i hercům se u nás líbilo a 
jejich návštěva nebude poslední.

Zdeňka Valíková

Podzim u nás
V pondělí 15.10. jsme byli na návštěvě u hasičů. Děti si mohly pro-

hlédnout a vyzkoušet hasičská auta, nářadí a výstroj. Seznámily se s 
dispečinkem, šatnou, obývací částí i kuchyní. Mohly nahlédnout i do 
nové posilovny, kde si hasiči vylepšují svou fyzickou kondici. Strávili 
jsme zde velmi příjemné a zajímavé dopoledne.

Na exkurzi jsme volně navázali loutkovou pohádkou „Nezvaný ná-
vštěvník“. Nezbedný kozlíček si hrál se zápalkami a nebýt duchapří-
tomné kočičky, která zavolala hasiče, mu málem shořel celý domeček.

V úterý 23.10. ukončily starší děti předplavecký výcvik. Všichni pla-
váčkové dostali „Mokré vysvědčení“ a jen neradi se s bazénem loučili.

Ve stejný den navštívily paní učitelky žáčky v I. třídách. Měly mož-
nost pozdravit své loňské svěřence a podívat se, jaké jsou jejich školní 
začátky.

2. listopadu jsme dětem zahráli klasickou pohádku „O kohoutkovi a 
slepičce“. Škoda, že se děti dnes s českými národními pohádkami se-
tkávají jen zřídka.

7. listopadu jsme byli v Praze na výletě. Tentokrát jsme obdivovali 
krásy „Mořského světa“. Většina z nás tu byla poprvé a prostředí i jed-
notlivé expozice nás okouzlily.

Hned druhý den nás divadelní agentura L. Frištěnské potěšila pohád-
kou „O myslivci Martinovi“. Veselé vyprávění o huse Agátě, provázené 
pěknými písničkami se dětem líbilo a zároveň jim přiblížilo tradici sv. 
Martina.

Závěrem bychom Vás chtěli pozvat na tradiční vánoční výstavu na 
hlavní poště, kterou budeme instalovat začátkem prosince. Věříme, že 
Vás i letos zaujme a potěší.

Zdeňka Valíková

ZŠ Okružní
Kdo si hraje, nezlobí.

V naší Základní škole ve Zruči nad Sázavou v Okružní ulici se vě-
nujeme dětem, které vyžadují individuální přístup, používají speciální 
pomůcky, sedí a píší u polohovacího školního nábytku a učí se a hrají 
specifické hry ve vhodném prostředí. 

Už ani nevíme, koho napadlo předělat šicí dílnu na víceúčelovou her-
nu. Ale jakmile naše asistentka Dáša začala bílé zdi proměňovat na ba-
revné, bylo jasné, že nápad to byl dobrý.

Hernu využívají především žáci vzdělávaní podle individuálních 
vzdělávacích plánů, kterým se věnuje právě ona zmíněná asistentka pe-
dagoga. Ale prohlédnout si oblíbenou knížku, zahrát si hru, či jen tak si 
o přestávce odpočinout na koberci přicházejí i ostatní žáci naší školy. 

Nejen hernu, ale i celou školu a práce našich žáků si můžete přijít 
prohlédnout 13. prosince v době od 9 do 15 hodin, kdy je u nás Den 
otevřených dveří.

Srdečně Vás zvou pedagogové a žáci  
Základní školy, Zruč nad Sázavou, Okružní 643

MC Setkání

Vánoční pořad
Oddělení kultury Městského úřadu, firma CENTRIN s.r.o. a přátelé 

mladých zručských hudebníků pořádají v sobotu 1. prosince VÁNOČNÍ 
POŘAD – pohlazení a dárek k blížícím se vánočním svátkům (hudeb-
ní pásmo tradičních lidových koled a moderních vánočních skladeb). 
Vystoupí dívčí hudební skupina MADAMS, soubor školní družiny TA-
NEČEK, dále zpívající členky Klubu důchodců a Českého svazu žen. 
Promítán bude videosnímek o minulých zručských betlémech. Kde to 
bude? V kongresovém sále CENTRIN, Zruč nad Sázavou.

Mikulášské odpoledne
MO Svazu tělesně postižených Zruč nad Sázavou pořádá jak pro své 

členy, tak pro širokou veřejnost Mikulášské odpoledne, a to ve čtvrtek 
6. prosince od 14 hodin v restauraci „Na Statku“ ve Zruči n.S.  Hraje 
p. Touška, vstupné 40 Kč, tombola.  Pořadatelé vyzývají maminky a 
babičky, aby vzaly dětičky a připravily si pro ně dárečky. 

Krásy posázavského kraje
Dne 17. října 2007 uspořádal Český svaz žen pro své členky a příz-

nivce promítání filmů. Program vyvolal tak velký zájem, že se zámecký 
zrcadlový sál zaplnil do posledního místečka. Členové filmového studia 
připravili několik krásných filmů o Zruči i jejím okolí. Velké pozornosti 
se těšil film o historii zručského zámku ale i ostatních památkách, od 
Stvořidel a Lipnici, přes Kácov, Český Šternberk, Rataje až do Sázavy. 
Známou cestu okolo řeky naším vláčkem připomněl film o začátcích 
budování a stoletém provozu dráhy z Kácova do Světlé. Trochu smut-
nějších vzpomínek vyvolala reportáž o návštěvě pana prezidenta v na-
šem bývalém podniku Sázavan, ale do nedávné současnosti nás vrátil 
snímek o velké zimě a následné povodni. Filmová procházka krajinou 
kolem Sázavy a po celém středním Posázaví se nám všem moc líbila a 
každý film byl odměněn uznalým potleskem. 

Za krásné zážitky a příjemně strávené odpoledne touto cestou dě-
kujeme panu Karlu Tvrdíkovi a jeho kolegům ze zručského filmového 
studia a také Městskému úřadu ve Zruči, který poskytl prostory a pro-
mítací techniku.

Jiřina Rejtharová - ČSŽ 
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KULTURA, SPOLEČNOST, ŠKOLSTVÍ
ZUŠ

Podzim v ZUŠ
Barevné hýření na podzimní paletě přírody, ranní chlad a jinovatky 

nenápadně naznačily, že je konec letně vyhlížejících slunných dnů a je 
třeba počítat s podzimem a blížící se zimou…

V ZUŠ žáci konečně přivykli rytmu nového rozvrhu hodin a v pl-
ném proudu jsou výtvarné projekty, nácvik nových skladeb i tanečních 
a divadelních představení. Úspěšně je za námi první žákovský kon-
cert tohoto školního roku. Program říjnového koncertu žáků, který  se 
uskutečnil v úterý 23.10. v 18 hodin v tanečním sálku ZUŠ, sestavila V. 
Bělinová, ale díky onemocnění některých účinkujících nezazněly zda-
leka všechny připravené skladby. Svůj první letošní „koncert“ mají za 
sebou také naši učitelé: Ve čtvrtek 20. září v dopoledních hodinách v 
Zrcadlovém sále zámku účinkovali při slavnostním otvírání nově zre-
konstruovaných zámeckých prostor. Sólová kytarová skladba zazněla v 
podání Matěje Fremla; první větu Bachovy sonáty g moll uvedlo nově 
vzniklé trio ve složení: Kateřina Chaloupková (housle), Jitka Schůrko-
vá (violoncello), Petra Zíková (klavír) a o strhující finále v čardášovém 
rytmu se postaralo duo Kateřina Chaloupková (housle) a Lukáš Patera 
(akordeon).

Aktivity učitelů mohou mít vedle výuky a účinkování pro veřejnost 
ještě další rozměr - sdělování zkušeností z dlouholeté práce v oboru 
kolegům z dalších škol na specializovaných seminářích. Jiří Freml za 
asistence svého žáka Matěje Drahokoupila a Markéty Vavřinové (žá-
kyně Matěje Fremla) přednášel 28. září na konzervatoři Jana Deyla v 
Praze pro studenty s postižením zraku o nových trendech v kytarové 
hře a o problematice výuky hry na kytaru v ZUŠ. Další přednáška J. 
Fremla o výuce kytarové hry v ZUŠ proběhla také v rámci kytarových 
sobot pořádaných v Brně.        

Učitelé ZUŠ připravili pro své žáky také mimoškolní akce: Na 8. lis-
topadu zajistila Petra Zíková zájezd do Prahy na generální zkoušku Čes-
ké filharmonie – v Dvořákově síni Rudolfina děti vyslechly „Koncert 
h moll pro violoncello a orchestr“ A. Dvořáka a symfonickou báseň R. 
Strausse „Život hrdiny“. 

Na 15. listopad 
naplánovalo výjezd 
také výtvarné od-
dělení – cílem byla 
výstava obrazů 
Jiřího Sopka v Ga-
lerii Rudolfinum a 
prohlídka stálých 
expozic i výstav 
v Náprstkově mu-
zeu. Tyto exkurze 
byly „otevřeny“ 
také rodičům, kteří 
měli zájem zúčast-
nit se a zároveň po-
sílit pedagogický 
dohled.

Učitelé nyní 
připravují se svý-
mi žáky program 
l i s t o p a d o v é h o 
koncertu, který se 

uskuteční v tanečním sálku ZUŠ v úterý 27. listopadu 2007 v 18 hodin. 
Celá ZUŠ se také připravuje na uspořádání tradičního Mikulášského 
karnevalu, který proběhne v neděli 2. prosince od 14hodin v Městské 
sportovní hale. Jste srdečně zváni!

Lenka Říhová

Část naší výpravy na odchodu z Náprstkova muzea 
afrických, asijských a amerických kultur

Z Galerie Rudolfinum si zaznamenávají obraz „Dům v lese“ Jiřího Sopka 
tyto dívky z VO ZUŠ: Michaela Koubská, Michaela Jelínková, Pavlína 
Mlejnková a Šárka Říhová.

Proč rodit v Kutné 
Hoře?

Touto cestou bych 
Vám chtěla přiblížit 
porodnici v Kutné 
Hoře. Proč? Protože si 
to zaslouží.

Před sedmi lety-
přesně 4. července 
2000 se mi tam narodil 
syn. Byla jsem s péčí 
moc a moc spokojená. 
Tenkrát jsem měla u 
porodu paní doktorku 
Zadražilovou. Byla 
úžasná a spolu s po-
rodní asistentkou mi 
byly velkou oporou.

Nyní, 25. října 2007 
se mi ve stejné porod-
nici narodila dcera. 
Vše bylo opět fajn. 
Jsem ráda, že jsem 
mohla porodit tady a 
že po 7 letech se nic 
nezměnilo. Akorát 
nyní mě „rodil“ lékař. 
Tím lékařem byl pri-
mář Jan Miklica. Po-
rodní asistentka Len-

ka M. mi byla stále nablízku. Byl 
to krásný porod. Měla jsem kolem 
sebe skvělý personál. Musím říct, 
že nejen čas porodu byl úžasný, ale 
i celý pobyt v nemocnici. Sestry se 
o Vás starají s velkou pečlivostí a 
vždy s úsměvem.

Pochvala patří též novorozenec-
kému oddělení. Sestřičky pomáha-
ly, radily a já k nim měla velkou 
důvěru.

Možná jste slyšeli: „Tam bych 
nešla, není WC a sprcha na po-
koji.“ Věřte, že to vůbec není dů-
ležité. Důležité je, jak se k Vám 
chovají lékaři a sestry. Všude bylo 
stále čisto, jídlo bylo skvělé. Po-
koje jsou barevné, já jsem byla v 
červeném. Pak tam je pokoj mod-
rý, žlutý, oranžový a nadstandard-
ní. Tam už máte i to WC a sprchu 
pro sebe.

Budoucí maminky, tímto jsem 
Vám chtěla popsat porodnici v 
Kutné Hoře a zároveň touto cestou 
poděkovat panu primáři Janu Mi-
klicovi a porodní asistentce Len-
ce M. za skvělý přístup. Přeji jim 
mnoho úspěšných porodů a spoko-
jených maminek.

Alena Vránová
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Ů Milé setkání
Dovolte, abych se s vámi podělila o svůj nedávný nevšední zážitek. 

A to ten, že jsem byla pozvána na setkání, které se uskutečnilo 31. října 
v budově Centrinu (bývalého TELECOMu). Do našeho města toho dne 
přijela předsedkyně Konfederace politických vězňů paní MUDr. Na-
děžda Kavalírová v doprovodu pana Vojtěcha Klečky, jak jinak než také 
bývalého politického vězně. A co že je vlastně do našeho města přived-
lo? Nebyla to žádná oficiální návštěva, ale zcela neformální přátelská 
návštěva jejich společného přítele, pana ing. Jiřího Mesického, který už 
nějaký čas pobývá mezi seniory právě v budově Centrinu.

Ing. Jiří Mesicki je jedním ze zakládajících členů výše zmíněné kon-
federace. V padesátých letech byl tehdejším politickým režimem od-
souzen k doživotnímu těžkému žaláři, kterému sice nakonec unikl, ale 
prožil si své. Nikdo z nás, později narozených, si mnohé, vyplývající z 
jeho vyprávění, nedokáže ani představit. Stejně jako jsem si nedokázala 
v hlavě srovnat , jak že by tento 82-letý, na první pohled sympatický, 
veselý a vitální člověk, mohl být dokonce tak nebezpečný a obávaný, že 
mu byl uložený trest dokonce ještě zpřísněn o „tvrdé lože“.

Musím, bohužel, připustit, že jsem se i v hloubi duše  trochu stydě-
la, že ještě mezi námi žijí lidé, kteří prožívali těžké chvíle a my o tom 
všem tak málo víme. Trpěli v době, kdy jsem já a mí vrstevníci teprve 
přicházeli na svět. Také v době naší povinné školní docházky se o tom-
to období neučilo a rodiče z obavy před komplikacemi mnohdy raději 
mlčeli i před svými potomky.  A tak se stalo, že většina z nás si začala 
souvislosti z padesátých let dávat dohromady až téměř v dospělosti a 
jsou možná i ti, kteří podstatu zcela nepochopili dodnes. A to je velká 
chyba, protože už klasik kdysi řekl, že kdo zapomíná a nechápe minulé, 
ten není schopen tvořit budoucí. 

Jsem si vědoma toho, že pan ing. Mesicki řekl, že už se navzpomínal 
dost a mnoho z toho i publikoval, přesto věřím, že přece jen vyslyší moji 
výzvu k tomu, aby alespoň ve zkratce vzpomínkami obohatil i naše 
městské noviny.  

Opravdu si vážím toho, že jsem se s těmito lidmi mohla osobně setkat 
a velmi překvapující pro mě bylo, že po všem, co prožili, zůstali plní 
optimismu, humoru a důvěry.  Snažme se proto dělat všechno proto, 
abychom, jako mladší generace, taky nezklamali a v každé situaci se 
zachovávali jako lidé, kteří jsou toho postavení hodni.

Velmi příjemně se mi poslouchalo, když pan inženýr  Mesicki svým 
přátelům sděloval, že se mu v našem městě líbí natolik, že by rád využil 
jejich možností a pomoci a přilákal sem i své další přátele.

Dovolte mi, abych nejen panu ing. Mesickému, ale všem ostatním 
obyvatelům Centrinu popřála, aby v našem městě našli nový domov a 
prožili mezi námi krásný podzim života. Věřím, že my všichni jim bu-
deme dobrými spoluobčany a rádi se budeme potkávat. Poděkovat chci 
také paní Bednářové, která v našem městě hluboce lidskou myšlenku 
realizuje a přeji jí k této práci hodně sil, nezbytného nadšení a věřím, že 
i ona se s námi na stránkách Zručských novin čas od času podělí o své 
dojmy, o to, co se jí v práci daří i to, co by třeba ještě ráda zlepšila. Třeba 
se tímto prostřednictvím najde i pomocná ruka.    

A na závěr bych ráda opětovala pozvání. Pokud seniorům z Centrinu 
jen trochu zdravotní stav dovolí, ráda je uvítám na zručském zámku 
nebo si společně „vyšlápneme“ do zámeckého parku“. Těším se na shle-
danou.

Text a foto Jiřina Janatová

Zleva p. Klečka, sedící p. Mesicki a MUDr. Kavalírová

Ve středu 24.10. uspořádal ÚO Svaz diabetiků ČR Kutná Hora bez-
platné měření glykemie, které se konalo v zrcadlovém sále ve Zruči nad 
Sázavou. Tato akce probíhá pravidelně každý rok a účastní se jí stále 
více  občanů, letos jich bylo šedesát. U devíti  byla naměřena vyšší hla-
dina cukru v krvi a byli upozorněni, že mají navštívit lékaře, rovněž 
všem byl změřen i tlak krve.

V pondělí 29. 11. 
2007 navštívil naše 
město pan poslanec 
Pavel Bohatec. Po 
krátkém přivítání v 
kanceláři starosty 
se vydal na pro-
hlídku zrekonstru-
ované části Zámku 
za odborného vý-
kladu pí Janatové. 
Po prohlídce ná-
sledovala schůzka 
s Mgr. Ivou Starou 
v 1. Základní škole, 
kde se díky jeho fi-
nanční dotaci, zre-
konstruovaly soci-
álky v pavilonu D. 
V samém závěru 
proběhla návštěva 
domu aktivního 
stáří. 

Andrea Pacalová

Ztráty a nálezy
 Nalezené věci odevzdávejte  

v Kanceláři starosty 
 (u pí Vlkové). 

Na webových stránkách města  
www.mesto-zruc   

je zprovozněna rubrika  
ZTRÁTY A NÁLEZY. 

Na ztracené věci se můžete  
také doptat v kanceláři starosty 

u pí Vlkové. 

SPOLEČENSKÁ 
KRONIKA

Blahopřání

Blahopřejeme našim spolu-
občanům, kteří v měsíci listo-
padu oslavují své narozeniny, 
zvláště pak: Marii Ciglerové, 
Miloslavě Kalivodové, Lidmi-
le Hřebíčkové, Anně Hortové, 
Marii Benešové, Karlu De-
verovi, Bohumile Krutilové,  
Anežce Nekolové z Dubin, 
Boženě Němečkové, ing. Jose-
fu Šimůnkovi, Jaroslavě Maš-
kové, Bohuslavu Baušteinovi,  
Miloslavě Hanouskové,  Emi-
lii Tvrdíkové, Stanislavě Ka-
dlečkové,  Boženě Balounové, 
Ludevítu Holešovi,  Vlastě 
Málkové, Olze Bílkové, Zden-
ce Švecové,  Marii Pajerové, 
Martě Veselé, Anežce Kuk-
línkové, Marii Dřevikovské, 
Ladislavu Pajerovi, Jaroslavu 
Malcovi ze Želivce.  

Jmenovaným i všem ostatním 
oslavencům přejeme pevné 
zdraví, hodně štěstí a pohody 
do dalších let. 

Poděkování

Děkuji městskému úřadu, 
SPOZ, ZO OS KOVO a ve-
dení strojíren Sázavan s.r.o. 
ve Zruči n. S., Českému svazu 
žen a všem, kteří mi blahopřá-
li k mým narozeninám. Marie 
Šonková

Mateřská škola Na Poho-
ří děkuje posádce Záchranné 
služby: panu Lépešovi a paní 
Šťáhlové za zajímavou pre-
zentaci, kterou předvedli na-
šim dětem. Za MŠ Na Pohoří 
Zdeňka Valíková

Plošná inzerce ve 
Zručských novinách

Využijte možnost zviditelnění 
Vaší firmy pomocí plošné inzerce 
ve Zručských novinách. 

Noviny vycházejí v nákladu 
2.250 výtisků a jsou distribuová-
ny zdarma do poštovních schrá-
nek. Zároveň jsou zveřejněny na 
webových stránkách města. 

Základní cena je stanovena na 
8,-Kč  za cm2 bez 19% DPH. Vý-
razně ji lze snížit díky slevám za 
opakovaný tisk. 

Formulář objednávky je mož-
né stáhnout z webových stránek 
MěÚ - www.mesto-zruc.cz, pří-
padně vyzvednout v oddělení 
kultury u paní Janatové. 

Pro bližší informace volejte na 
777 088 878 (Martin Beneš) nebo 
pište na noviny@mesto-zruc.cz.
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SPORT
Házená

Minižáci
Na přátelském turnaji v miniházené 4+1 (čtyři hráči a jeden brankář) v 

Úvalech obsadili naši „miníci“ ze šesti týmů hezké třetí místo. Jednotlivé 
zápasy byly velmi vyrovnané, o čemž svědčí, že Jiskra, mimo jiné, pora-
zila celkového vítěze Spartu Kutnou Horu. Výsledky Jiskry: Kutná Hora 
14:13, Astra Praha 13:10, Mělník 10:10, Úvaly 10:12 a Mladá Boleslav 
5:9. Sestava a branky: V. Červinka 27, M. Havlíček 19, J. Studnička 6, V. 
Ryšavý, M. Brecko, D. Volf, K. Klapka a L. Pergr. 

1. Sparta Kutná Hora 5-4-0 -1 85:74 8
2. Sokol Úvaly 5-3-1-1 62:52 7
3. TJ Jiskra Zruč n. S. 5-2-1-2 52:54 5
4. AŠ Mladá Boleslav 5-2-0-3 64:60 4
5. Astra Praha 5-1-1-3 54:70 3
6. Wendy Mělník 5-1-1-3 69:76 3

Házená   (pokračování)

Muži
TJ Jiskra Zruč n.S. – SPARTA Kutná Hora  35:26 (19:17)
V okresním derby přivítali naši muži na svém hřišti Spartu Kutnou 

Horu. Začátek zápasu vyšel lépe SPARTĚ, ale od dvanácté minuty pře-
brala Jiskra mírnou iniciativu a udržovala si v průběhu prvního poločasu 
nepatrný náskok. Rozhodující pro vývoj celého zápasu byl časový úsek 
mezi šestou a dvanáctou minutou druhé části hry, kdy naši muži zatížili 
konto SPARTY sedmi brankami a rozhodli tak o jasném vítězství. V útoč-
né fázi se střelecky dařilo spojkám J. Böhmovi a J. Dolejšímu, zatímco 
obrany obou týmů byly podstatně prostupnější.

Sestava a branky: P. Vodrážka, J. Böhm 10, J. Dolejší 8, M. Felis, P. 
Vrzáček a J. Quirsfeld po 4, M. Hejl 3, P. Kaplan 2 a J. Hornát. Rozhodčí: 
pánové Svatoň z Prahy a Želina z Kladna. Počet diváků: 50.      

ARITMA Praha – TJ Jiskra Zruč n. S.
Domácí se k utkání nedostavili, a tak konečný verdikt stanoví STK Stře-

dočeského svazu házené.
TJ Jiskra Zruč n.S. – Sokol Vršovice 26:20 (13:10)
V naší hale přivítali muži jednoho z aspirantů na postup do druhé ligy, 

tým Sokola Vršovice. Po velmi vyrovnaném prvním poločase získala Jis-
kra tříbrankový náskok až v závěrečných čtyřech minutách. I druhá část 
hry se nesla ve znamení neúprosného boje a naši hráči zlomili definitivně 
odpor „pražáků“ v samotném závěru utkání. Střelecky se dařilo J. Dolej-
šímu, J. Böhmovi a M. Felisovi, nutné je však pochválit celý tým.

Sestava a branky: Vodrážka, Dejda, Dolejší 8, Böhm 7, Felis 5, Vrzáček 
a Kuchyňka po 2, Quirsfeld a Hejl po 1, Kaplan, M. Šramota, J. Hornát 
a Kubálek. Rozhodčí: pánové Svatoň z Prahy a Želina z Kladna. Počet 
diváků:  30.

Fotbalový podzim

Skvělá herní atmosféra a lichotivá umístění našich mužstev, to je prů-
vodní znak fotbalového podzimu ve Zruči. 

Trenérský tandem  Petr Jelínek a Luboš Keltner se svým „A“ týmem 
nasbírali nepřehlédnutelných 19 bodů, a tím si připravili  zajímavou vý-
chozí pozici pro jarní část soutěže.

Sestava našeho „B“ týmu zase pomohla mezi sebe  zařadit i herně 
odzkoušet některé naše dorostence, kteří si tak vyzkoušeli odlišné herní 
pojetí seniorského klání.

Mládežnické týmy dorostu, žáků a starší přípravky kopírují výkon-
nostní předpoklady, které si trenéři u těchto týmů nastavili již před za-
čátkem soutěže.   

Tímto patří podzimní „DÍK“ všem, za čas a odvedenou práci našemu 
fotbalu. 

„A“ – mužstvo – Okresní přebor
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Zbýšov 13 10 2 1 46: 14 32 ( 11)
2. Paběnice 12 8 2 2 32: 10 26 ( 11)
3. Zbraslavice 12 7 3 2 40: 16 24 ( 3)
4. Vi Sedlec 12 6 4 2 23: 13 22 ( 1)
5. Suchdol B 13 7 0 6 23: 21 21 ( 6)
6. Malín 13 6 1 6 27: 19 19 ( -2)
7. Zruč 13 5 4 4 23: 22 19 ( -2)
8. Křesetice 13 5 1 7 14: 27 16 ( -5)
9. Kaňk 13 4 3 6 24: 29 15 ( -6)
10. N. Dvory 12 3 4 5 12: 18 13 ( -2)
11. Sp. ČKD K.Hora B 13 4 1 8 24: 43 13 ( -2)
12. FK Uhl.Jan.B 13 3 3 7 21: 36 12 ( -9)
13. Rataje 13 3 1 9 18: 36 10 ( -8)
14. Chotusice 13 2 3 8 17: 40 9 (-12)

„B“ – mužstvo – IV. třída
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Zbraslavice B 11 10 0 1 41: 10 30 ( 12)
2. Soběšín 11 6 5 0 27: 12 23 ( 8)
3. Kácov 11 6 2 3 31: 20 20 ( 2)
4. N. Dvory B 11 6 2 3 23: 16 20 ( 2)
5. Vi Sedlec B 11 6 1 4 27: 37 19 ( 1)
6. Malín B 11 4 3 4 26: 27 15 ( 0)
7. Kluky 11 4 3 4 23: 27 15 ( 0)
8. Rataje B 11 4 2 5 21: 21 14 ( -1)
9. Kaňk B 10 2 3 5 20: 27 9 ( -9)
10. Zruč B 11 2 1 8 19: 32 7 ( -8)
11. SK Malešov B 11 1 3 7 15: 27 6 (-12)
12. Nepoměřice 10 1 1 8 13: 30 4 ( -8)

Dorost – Okresní přebor
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Vi Sedlec 9 6 2 1 14: 5 20 ( 5)
2. SK Malešov 9 6 1 2 28: 14 19 ( 4)
3. Kaňk 9 4 3 2 15: 12 15 ( 0)
4. Kácov 9 4 1 4 15: 6 13 ( 1)
5. Zruč 9 4 1 4 14: 15 13 ( 1)
6. Miskovice 9 3 3 3 19: 17 12 ( -3)
7. Rataje 9 2 4 3 13: 13 10 ( -2)
8. Zbraslavice 9 2 3 4 11: 19 9 ( -3)
9. Č. Jan. 9 2 1 6 11: 27 7 ( -5)
10. Křesetice 9 1 3 5 11: 23 6 ( -9)

Starší žáci – Okresní přebor
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Zruč 5 5 0 0 27: 1 15 ( 3)
2. Malín 5 4 0 1 32: 2 12 ( 6)
3. Suchdol 5 3 0 2 15: 14 9 ( 3)
4. Vi Sedlec 5 2 0 3 6: 8 6 ( -3)
5. Rataje 5 1 0 4 10: 26 3 ( -3)
6. Paběnice 5 0 0 5 2: 41 0 ( -6)

Starší přípravka – Okresní přebor
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. FK Uhl.Jan. 7 6 1 0 41: 7 19 ( 7)
2. Čáslav B 7 5 1 1 34: 12 16 ( 10)
3. Rataje 7 4 1 2 31: 7 13 ( 1)
4. SK Malešov 7 4 1 2 33: 14 13 ( 1)
5. Sp. ČKD K.Hora 7 4 0 3 35: 12 12 ( 3)
6. Č.Jan. 7 1 0 6 9: 43 3 ( -9)
7. Zruč 7 1 0 6 4: 43 3 ( -6)
8. Křesetice 7 1 0 6 3: 52 3 ( -9)

Áčko má svůj FUN CLUB 
Vzrůstající obliba fotbalu ve Zruči přinesla kromě standardní adre-

sy webových stránek fotbalu www.fotbal.zruc.info i založení adresy 
„fanklubu“ s odkazem na  www.jiskrazruc.7x.cz. Příznivý směr zájmu 
o sport číslo jedna se tak nezadržitelně potvrzuje i v našem městě.

Roman Sahula - předseda fotbalového oddílu

Fotbal

Dorostenci
Házenkářští dorostenci Jiskry Zruč nad Sázavou zavítali v neděli 4. 11. 

2007 do nafukovací haly do Mělníka ke svému poslednímu letošnímu 
mistrovskému turnaji. V tomto zápolení měl volno celek Sokola Vršovice 
a nedorazil tým Bělé p. B. Turnaje se tak zúčastnila pouze tři družstva – 
Jiskra Zruč nad Sázavou, Sparta Kutná Hora a domácí Wendy Mělník.

V prvním utkání se Jiskra střetla s Mělníkem a podle trenéra Felise, 
předvedli kluci jeden z nejhorších výkonů sezony. Špatně bránili, nedaři-
lo se brankáři a vázl i přechod do rychlého protiútoku. V postupném úto-
ku se nejvíce dařilo Roubovi, který je věkem ještě starší žák, a to hovoří 
za vše. Domácí Mělník tak po zásluze vyhrál 23:17 a po poločase 13:8.

Ve svém druhém zápase došlo na okresní derby s Kutnou Horou. Byl 
to zároveň souboj o první místo v tabulce. Zruč nad Sázavou předvedla 
zlepšený výkon, když se opírala zejména o střelecky disponovaného Feli-
se, který zatížil konto soupeře 9 brankami. Částečně se zlepšila i obrana, 
a to nakonec rozhodlo o vítězství Jiskry 14:12 po poločase 7:5.

Sestava a branky: Felis 14,Roub 5, Netolický 4,Hornát J.3, Hornát D.2, 
Šramota M., Šramota O. a Kovařík po 1, Švanda,Korel D.,Korel T. a Vr-
záček.

K uzavření podzimní části středočeského přeboru v házené dorostu zbý-
vá sehrát odložený turnaj v Bělé p.B.. Jiskra má v tomto měření sil volno, 
ale bez ohledu na ostatní výsledky si s předstihem zajistila přezimování 
na prvním místě tabulky. Kluci se tak stali podzimními přeborníky kraje. 
GRATULUJEME !

Starší žáci
Domácí Jiskra uspořádala další mistrovský turnaj starších žáků, ve kte-

rém porazili Spartu Kutnou Horu 15:2, Spartak Příbram 14:1 a Sokol 
Vršovice 20:14. Pražský celek však startuje mimo soutěž.

Sestava a branky:   Roub 12, Vrzáček 9, Kovařík 8, Doubrava 4, M. 
Švec 4, Maštalíř 3, Lefner 3, Ryšavý 3, Š. Švec 2, Koubský 1, Čula, Ko-
rel, Jarůněk a Černý.

První středočeský turnaj žákovské ligy proběhl v naší Městské sportovní 
hale. Zúčastnil se jej i celek Sokola Kobylisy, který však startoval mimo 
soutěž. Druhý turnaj proběhne v Mělníku a první dva týmy postupují do 
celorepublikové žákovské ligy. Naši starší žáci postupně porazili Kutnou 
Horu 15:10, Kobylisy 15:14, Mladou Boleslav 21:18 a Mělník 14:11.

1. TJ Jiskra Zruč n. S. 4-4-0-0 63:53 8
2. Sokol Kobylisy 4-3-0-1 91:60 6
3. AŠ Mladá Boleslav 4-2-0-2 85:72 4 
4. Sparta Kutná Hora 4-1-0-3 65:74 2
5. Wendy Mělník 4-0-0-4 43:90 0 

Sestava a branky: Korel, Jarůněk, Roub 20, Vrzáček 16, Kovařík 7, 
Koubský 7, Lefner 4, Doubrava 3, M.Švec 3, Maštalíř 2, Ryšavý 2, M. 
Čula 1 a Š. Švec 1. 

Mladší žáci
Dalším mistrovským turnajem pokračovala soutěž mladších žáků. Po-

řadatelem byl celek Sokola Úvaly a volno měly týmy Spartaku Příbram 
a Dukly Praha. Jiskra jasně přehrála Wendy Mělník 12:4, AŠ Mladou 
Boleslav 23:7, Spartu Kutnou Horu 16:2 a podlehla domácímu družstvu 
6:10. Sokol těžil především z fyzické převahy a nepovedeného prvního 
poločasu našich žáků, který skončil 0:7 v neprospěch Jiskry.

Sestava a branky: D. Vinc, M. Toman, J. Dolejší 26,  M. Švec 12, M. 
Černý 7, V. Červinka 6, M. Hodek 4, M. Havlíček a M. Fiala po 1, L. 
Birka.

Předposlední turnaj podzimní části pořádala Autoškoda Mladá Bole-
slav. V tamní sportovní hale naši mladší žáci nenašli přemožitele, přesto-
že byli oslabeni o svého klíčového hráče J. Dolejšího (zdravotní důvody). 
Výborně zahrál Matouš Švec, výkonnostně se mu přiblížili M. Černý a V. 
Červinka. Ostatní střídali lepší a horší okamžiky, ale díky větší bojovnosti 
přehráli lepší týmy soutěže Duklu Praha 12:10 a AŠ Mladou Boleslav 
13:7. V zápasech se Spartou Kutná Hora 12:7 a se Spartakem Příbram 8:3 
dostala příležitost celá lavička.

Přípravka
Stejně jako minižáci byla i přípravka na přátelském turnaji v Úvalech. 

Protože se přihlásila čtyři družstva, hrálo se dvoukolým systémem o 
hracím čase 1x15 minut. Naši „elévové“ nakonec obsadili krásné druhé 
místo.

Výsledky Jiskry: Úvaly 3:5 a 7:0, Astra 8:4 a 3:4, Mělník 9:2 a 12:1.
Sestava a branky: D. Volf 24, K. Klapka 9, T. Procházka 3, L. Pergr 

2, D. Vlasák 2, V. Losinecký 1, A. Pergr 1, P. Kopecký, T. Toman, K. 
Dongres a A. Dolejší.

1. Sokol Úvaly 6-5-0-1 26:14 10
2. TJ Jiskra Zruč n. S. 6-4-0-2 42:16 8
3. Astra Praha 6-3-0-3 28:23 6 
4. Wendy Mělník 6-0-0-6 6:49 0

Jiří Dolejší starší

Sestava a branky: brankáři D. Vinc a M. Toman, hráči v poli M. Švec 
21, M. Hodek 8, M. Černý 5, V. Červinka 5, M. Fiala 4, M. Havlíček 1, 
V. Ryšavý 1 a L. Birka. 

1. TJ Jiskra Zruč n. S. 4     4     0     0     45:27     8
2. AŠ Mladá Boleslav 4     3     0     1     41:31     6
3. Dukla Praha 4     2     0     2     55:35     4
4. Spartak Příbram 4     1     0     3     28:31     2
5. Sparta Kutná Hora 4     0     0     4     21:66     0

Vánoční turnaj ve stolním tenise
pořádaný pro Dětský domov ve Zruči nad Sázavou.  Pořadatelem je 

TC Tennisline - Leoš Fiala. Místo pořádání: Městská sportovní hala, Na 
Pohoří. Kdy: 22. 12. 2007.    

Vánoční cena Zruče nad Sázavou ve stolním tenisu mužů
Město Zruč nad Sázavou a TC Tennisline-Leoš Fiala pořádají Vánoč-

ní cenu Zruče nad Sázavou ve stolním tenisu mužů. Akce se uskuteční 
v neděli 30. prosince 2007 od 8:30 hodin v Městské sportovní hale ve 
Zruči nad Sázavou, Na Pohoří. 
Startují: neregistrovaní hráči ze Zruče nad Sázavou a okolí / Star-
tovné: 100 Kč za hráče / Systém soutěže: dvouhra – kategorie starší a 
mladší, čtyřhra – dle časových možností. Ve skupinách se hraje na dvě 
vítězné sady ze tří do 11 bodů, v play off na tři vítězné sady. Pravidla:             	
hraje se podle pravidel stolního tenisu.

Stolní tenis

V pátek 9. listopadu se uskutečnil již 29. ročník nočního pochodu 
kolem Zruče. I přes značnou nepřízeň počasí se ke startu dostavilo 97 
statečných pochodníků. Tradiční trať pochodu změnila nepřítomnost 
mostu u stadionu, a proto vedla trasa přes zámecký park a přes velký 
most.  Noční pochod se tím nepatrně prodloužil na celkových 13 km. 

Je třeba omluvit mnohé pochodníky s malými dětmi, kteří si zkraco-
vali cestu z důvodů opravdu „psího počasí“. V cíli pochodu u restarace 
„U Studničků“ přišel promrzlým a promočeným účastníkům pochodu 
vhod horký čaj s tatrankou od sponzora pochodu pana Studničky.  Pořa-
datelé děkují za spolupráci příslušníkům Městské policie.                                                     

Těšíme se na shledanou za rok při jubilejním 30. ročníku. 
Miloslav Vaněček - předseda oddílu turistiky

Turistika

Šachový oddíl TJ Jiskra Zruč pořádá sobotu 1. prosince turnaj nere-
gistrovaných šachistů , na který zve všechny příznivce této královské 
hry. Hraje se v místnosti bufetu Na Stadionu. Prezence probíhá do 9.00 
hod., začátek je v 9.30 a předpokládaný konec v 15.50 hod. Startovné 
činí 50,-Kč. Každý z účastníků obdrží věcnou cenu. Podrobnější infor-
mace získáte na tel.: 606 315 937. Na Vaši účast se těší pořadatelé.

 František Marhan

Šachy

S.KC. Zruč  n. S., OV ČeSTV Kutná Hora, město Zruč nad Sázavou a 
sponzoři pořádají 5. ročník turnajů halové kopané pro mládež v Městské 
sportovní hale – TENNISLINE-CUP-HELLA CZ.

Sobota 1.12. od 8,30 hodin – turnaj starších žáků ... FC Slovan Hav-
líčkův Brod, FK Uhlířské Janovice, Sokol Tichonice, SK Malešov,                                                
Jiskra Struhařov, Sokol Kaňk, Jiskra Zruč n.S.

Neděle 16.12. od 8,30 hodin – turnaj starších žáků ... Bohemi-
ans Praha 1905, FK Kolín, FK Benešov, FC Slovan Havlíčkův Brod,                                                 
Jiskra Struhařov, FK Uhlířské Janovice, SK Malešov, Jiskra Zruč n. S.

Halová kopaná


